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Podczas ubiegłotygodniowej sesji sa-
morządu rozmawiano głównie o kwe-
stiach budżetowych. 

Najważniejszą częścią sesji było 
bowiem sprawozdanie z wykonania 
ubiegłorocznego budżetu, które przed-
stawiła Skarbnik Beata Zimon-Plaskota. 

W ciągu roku dokument był wie-
lokrotnie korygowany, a zmiany wpro-
wadzano 29 razy. Ostatecznie budżet 
zamknął się kwotami: dochody - 230 
mln zł, wydatki - 231 mln zł, deficyt – 
1,7 mln zł. 

Najwięcej środków pochłonęły 
wydatki bieżące przeznaczone głów-
nie na funkcjonowanie jednostek bu-
dżetowych, w tym wynagrodzenia. 
Inne duże wydatki dotyczyły zadań 
statutowych, dotacji, świadczeń 
na rzecz osób fizycznych czy wydat-
ków na programy finansowane 
z udziałem środków europejskich. 

Na inwestycje przeznaczono bli-
sko 19,6 mln zł, czyli o 4,6 mln zł wię-
cej niż rok wcześniej. 8,4 mln zł kosz-
towała przebudowa drogi powiatowej 

Jaksice – Tuczno - Rybitwy na odcinku 
Jaksice - Tuczno, a gruntowny remont 
drogi Wierzchosławice - Szadłowice 
na odcinku Skalmierowice - Szadło-
wice to wydatek blisko 3,9 mln zł. 

2,4 mln zł kosztowały prace 
przy budowie domu dla samotnych 
matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 
w ciąży. Spore kwoty zostały wydane 
też m.in. na zakup sprzętu biurowego 
oraz maszyn i urządzeń dla jednostek 
budżetowych powiatu oraz zakup sa-
mochodu przystosowanego do prze-
wozu osób niepełnosprawnych dla 
Domu Pomocy Społecznej w Lu-
dzisku. 

Kwotą 60 tys. zł dofinansowano 
również zakup nieoznakowanego sa-
mochodu osobowego dla policji. Do-
tacji w kwocie 2,3 mln zł udzielono też 
Szpitalowi Wielospecjalistycznemu 
im. dr. Ludwika Błażka na pierwszy 
etap tworzenia przychodni POZ. Mu-
zeum im. Jana Kasprowicza otrzymało 
140 tys. zł dofinansowania na budowę 
lapidarium upamiętniającego społecz-

ność żydowską w Inowrocławiu, 
a Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbro-
wie Biskupiej wsparta została kwotą 
20 tys. zł przeznaczoną na zakup sa-
mochodu gaśniczego. 

- Cieszę się, że pomimo trudnej 
sytuacji, budżet udało się zamknąć 
stosunkowo niewielkim deficytem. 
Realizowaliśmy też więcej zadań in-
westycyjnych, a kwota wydatków 

na te cele była wyższa od zeszłorocz-
nej. Choć budżet na 2022 przeszedł aż 
29 zmian, pozostał stabilny i niezagro-
żony dzięki ciągłemu monitorowaniu 
przez Zarząd Powiatu - poinformo-
wała Beata Zimon-Plaskota. 

Starosta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska podziękowała za miniony 
rok wszystkim pracownikom staro-
stwa i jednostek podległych. 

- Po raz ostatni w tej kadencji 
rady Zarząd Powiatu poddany został 
ocenie radnych. Cieszę się, że ocena 
jest pozytywna. Wiem, że nie 
na wszystko nas stać i nie wszystkie 
problemy jesteśmy w stanie rozwią-
zać, ale w ramach posiadanych środ-
ków udało się zrealizować naprawdę 
wiele zadań. Dziękuję wszystkim, któ-
rzy przez cały miniony rok pracowali 
przy realizacji założeń budżetowych. 
Dziękuję też radnym, których aktyw-
ność nie pozwala nam o niczym zapo-
mnieć - powiedziała Starosta. 

W sesji uczestniczyło 23 z 26 rad-
nych. Starosta otrzymała absolutorium 
większością 19 głosów radnych. Wstrzy-
mało się 3 radnych, a jeden był przeciw. 

Radni zajęli się również sprawami 
dotyczącymi stypendiów dla szczegól-
nie uzdolnionych uczniów, Szpitala 
Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika 
Błażka w Inowrocławiu czy zmianą sie-
dziby Centrum Kształcenia Ustawicz-
nego im. Stefana Żeromskiego. 

W czasie obrad minutą ciszy 
uczczono pamięć zmarłej 18 czerwca 
Mirosławy Kucol – radnej trzech ka-
dencji i wieloletniej członkini Zarządu 
Powiatu Inowrocławskiego.

WŁADZE POWIATU Z KOLEJNYM ABSOLUTORIUM!
Zdecydowaną większością głosów Zarząd Powiatu Inowrocławskiego 
otrzymał absolutorium. Zarządowi udzielono również wotum zaufania 
po rozpatrzeniu szczegółowego raportu o stanie powiatu.
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WCIĄŻ CIĘŻKO NAM W TO UWIERZYĆ
- Haniu, odeszłaś tak nagle, że ani w to 
uwierzyć nie można, ani tego zaak-
ceptować. Przepełnieni wielkim ża-
lem i niezgodą na to, co się stało, że-
gnamy naszą drogą Przyjaciółkę śp. 
Hanię Szoszorowską kochającą życie 
i ludzi. Na zawsze zostanie z nami 
wspomnienie spędzonego razem 
czasu, niekończące się rozmowy, 
wspólny śmiech, a czasem płacz. 
W każdym z nas zostawiłaś, Haniu, 
cząstkę siebie. Kiedyś znowu się spo-
tkamy i usmażysz dla nas swoje placki 
ziemniaczane - tak Hanię przed tygo-
dniem pożegnał zespół Przeglądu Po-
wiatu Miast i Gmin i Jej przyjaciele. 

Niezwykle ciężko pisać o Niej w czasie 
przeszłym. Była dobrą, pełną energii 
kobietą. Zarażała uśmiechem, rado-
ścią z życia. Tygodnik był jej zawodo-
wym „oczkiem w głowie”. Robiła 
wszystko, aby darmowa gazeta trafiała 
do różnych zakątków Powiatu Inowro-
cławskiego, a czytelnicy, reklamo-
dawcy i współpracownicy byli zado-
woleni. Była handlowcem „z krwi i ko-
ści”, liderką inowrocławskiego ze-
społu. W znany sobie tylko sposób po-
trafiła namówić na reklamę właścicieli 
firm z całego regionu. Trudno sobie 
wyobrazić redakcję bez Niej. Na za-
wsze pozostanie w naszej pamięci!      

REKLAMA 0010726652

Irena Skuratowicz 
tel. 52 357 76 14, kom. 692 725 390 
irena.skuratowicz@polskapress.pl

REKLAMA 0010827580

Lombard
Inowrocław  
ul. Dworcowa 2 

tel. 727 529 428
WYSOKIE CENY ZŁOTA POD ZASTAW
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CIEKAWY WEEKEND 

Kolejny, bogaty w wydarzenia 
weekend szykuje się w Powie-

cie Inowrocławskim. Dziś 
o 10.00 w Domu Rodziny Jana 

Kasprowicza w Szymborzu 
w godzinach 10.00-16.00zapla-

nowano Dzień otwarty dla 
przedszkoli. W jego ramach od-
będą się zajęcia „W co bawił się 

Jaś Kasprowicz?”. Z kolei 
o 17.00 w Szymborzu zaplano-
wano wernisaż wystawy „Ma-

lowanki na szkle” Agaty Do-
mińskiej. Program sobotnich 

i niedzielnych wydarzeń 
w Szymborzu na stronie 3.  

Dziś o 18.00 w Muzeum im. 
Jana Kasprowicza w Inowrocła-
wiu otwarta zostanie wystawa 
„Obudzić Świadomość” Edyty 
Lasoty. Jutro o 12.00 w ramach 
Ogólnopolskiego Zjazdu Moto-
cyklowego „Na Soli” wyruszy 
parada motocyklowa. Około 
12.45 przed Galerią Solną od-

będą się pokazy. Tego dnia 
od 20.00 na terenie miasteczka 
zlotowego przy ul. Rakowicza 
planowane są koncerty zespo-
łów rockowych. Jutro o 10.00 
z parkingu przy PTTK w Kru-

szwicy wyruszy Międzygminna 
Mijanka Rowerowa pomiędzy 

gminą Strzelno, Kruszwica 
i Inowrocław. Także jutro w go-

dzinach 11.00-19.00 w Lesz-
czach w Gminie Złotniki Kujaw-

skie odbędzie się VI Festiwal 
Lawendy na Kujawach. W pro-
gramie m.in. warsztaty makra-

mowe, wiankowe, zielarskie 
i fusetkowe oraz występy ze-

społów Złotniczanki, Kłopocia-
nie oraz Svahy. Jutro o 10.00 

w Hali Widowiskowo-Sporto-
wej w Inowrocławiu odbędzie 
się Turniej Brydża Sportowego 
z okazji Roku gen. Władysława 

Sikorskiego. Rzymianie 
w Askaukulis to z kolei wyda-
rzenie zaplanowane na sobotę 
i niedzielę w nowej części ino-
wrocławskich Solanek. Jutro 
wydarzenie rozpocznie się 
o 12.00, a w niedzielę 10.00. 

W programie m.in. wioska an-
tyczna, targ niewolników, igrzy-

ska gladiatorów, pokaz mody 
antycznej oraz prezentacja 

uzbrojenia Greków, Kartagiń-
czyków i Barbarzyńców. 

                          KRÓTKO

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607 999 994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Irena Skuratowicz  tel. 692 725 390 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 
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Dała się poznać jako życzli-
wa, dobra, pełna werwy oso-
ba. 18 czerwca, w wieku 78 
lat zmarła, po długiej i cięż-
kiej chorobie, radna trzech 
kadencji Rady Powiatu Ino-
wrocławskiego i członek eta-
towy Zarządu Powiatu w la-
tach 2012-2018 Mirosława 
Kucol. 

Wszyscy wspominają Ją jako 
osobę pełną energii, która 
w każdej chwili była gotowa 
służyć pomocą oraz mnóstwo 
swojego prywatnego czasu 
poświęcała na społeczną ak-
tywność. Dlatego tym bardziej 
trudno było uwierzyć, że ode-
szła. 

Gdy pytamy sołtysa Chle-
wisk Tomasza Nowaka o to, 
jaka była, najpierw odpowiada: 
Niezastąpiona.  

- To jest na pewno najbar-
dziej odpowiednie słowo. 
Mieszkała z nami tutaj 53 lata. 
Znała wszystkich i wszyscy ją 
znali. Wychowała wiele poko-
leń i aktywnie działała, bo prze-
cież założyła stowarzyszenie 
w naszej wsi – podkreśla. 

Mirosława Kucol działała 
przez kilkadziesiąt lat w oświa-
cie. Pracowała w Szkołach Pod-

stawowych w Trutnowie, 
w Kruszwicy, w SP 12 w Ino-
wrocławiu oraz w Chlewi-
skach, gdzie sprawowała rów-
nież funkcję dyrektora. Dała się 
poznać jako szefowa bardzo 
życzliwa dla pracowników i lu-
biana przez całą szkolną spo-
łeczność. 

Starsi cenili jej świetną or-
ganizację, pomysłowość i po-
godę ducha, którą potrafiła 
emanować nawet w trudnych 
sytuacjach. Uczniowie bardzo 
lubili ją za uśmiech i życzli-
wość. 

Mirosława Kucol była trzy 
kadencje radną Rady Powiatu 
Inowrocławskiego, a w latach 
2012-2018 etatowym Człon-
kiem Zarządu Powiatu. 

Wszyscy w pracy cenili jej 
fachowość i zaangażowanie, ale 
też zrozumienie i empatię. Dla 
każdego potrafiła znaleźć 
chwilę na rozmowę i bardzo 
przejmowała się problemami 
pracowników. 

Jej sąsiedzi ze wsi podkre-
ślają, że taką osobą była też 
w kontaktach osobistych. 
- Otwarta na ludzi, zawsze po-
mocna. Nie było dla niej rzeczy 
niewykonalnych i zawsze po-
rozmawiała oraz potrafiła zna-

leźć rozwiązanie problemu, jaki 
by on nie był – mówi sołtys 
Chlewisk Tomasz Nowak. 

Mirosławę Kucol poże-
gnaliśmy tydzień temu. Spo-
czywa na cmentarzu przy ul. 

Marulewskiej w Inowrocła-
wiu. 

Cześć Jej Pamięci!

POŻEGNANIE DOBREGO CZŁOWIEKA

18 czerwca 2023 r. zmarła, po długiej i ciężkiej chorobie, nasza droga Koleżanka,  
radna trzech Kadencji Rady Powiatu Inowrocławskiego i członek etatowy Zarządu Powiatu w latach 2012-2018

Mirosława Kucol
Życie śp. Mirki obfitowało w zadania i role życiowe, których starczyłoby dla kilku osób naraz.  

Była wzorem pracowitości i cechowała Ją bardzo dobra organizacja pracy, a wokół Mirki zawsze skupionych było dużo ludzi  
i tym służyła za przewodnika, prowadząc do celu, który zawsze był wykreowany przez Nią – lidera wszystkich działań. 

Zawsze sprawiedliwa, uczciwa i usłużna. Nigdy nie skrzywdziła podwładnych,  
a raczej cechowała Ją pamięć o potrzebach całej społeczności powiatowej.  

W każdym działaniu, chętnie poświęcała swój czas na wszelką społeczną aktywność. 

Zapamiętamy Ją pogodną, pozytywnie kształtującą otoczenie i środowiska, do których należała.  
Niepoprawna optymistka, która przebojem szła przez życie niełatwe, bo pełne trosk i chorób.

Żegnamy Cię, Mirko, po prostu Dobrego, Kochanego Człowieka, Cześć Twojej Pamięci!

Mirosława Kucol podczas pracowitego życia swojego była zatrudniona:  
w Szkole Podstawowej w Trutnowie, w Szkole Podstawowej w Kruszwicy, w Szkole Podstawowej nr 12 w Inowrocławiu,  

w Szkole Podstawowej w Chlewiskach – sprawowała również w tej jednostce funkcję dyrektora,  
w Biurze Poselskim Pana Eugeniusza Kłopotka, Posła na Sejm RP, działała w Stowarzyszeniu na rzecz Rozwoju Wsi Chlewiska,  

była członkiem Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy  
oraz etatowym członkiem Zarządu Powiatu Inowrocławskiego.

Marek Mieszko Gerus
Przewodniczący

Rady Powiatu Inowrocławskiego 
oraz Radni Rady Powiatu

 Inowrocławskiego   

Wiesława Pawłowska
Starosta Inowrocławski 

i Zarząd Powiatu Inowrocławskiego
oraz pracownicy Starostwa Powiatowego 

w Inowrocławiu

 0010852927
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Kilka tysięcy uczniów 
powiatowych szkół 
ponadpodstawowych 
odpoczywa już od tygo-
dnia. W ostatnich dniach 
roku szkolnego odbierali 
jeszcze świadectwa oraz 
nagrody.

Jeszcze przed spotkania-
mi w poszczególnych szko-
łach, najlepsi uczniowie 
i nauczyciele szkół Powiatu 
Inowrocławskiego spotka-
li się na  gali, która odbyła 
się w  auli I  Liceum Ogól-
nokształcącego im. Jana 
Kasprowicza. Jej organiza-
torem była Starosta Inowro-
cławski Wiesława Pawłow-
ska.

- Jesteście najlepszymi 
z najlepszych i to prawdzi-
wa duma oraz przyjemność 
móc wręczać wam nagrody 
– powiedziała Starosta.

Gala była okazją do  wrę-
czenia gratulacji: laureatom 
i  finalistom olimpiad oraz 
wybranych konkursów, 

uczniom, którzy mogą się 
poszczycić wybitnymi suk-
cesami sportowymi i  naj-
lepszą średnią ocen albo ty-
tułem lidera zawodu.

Podczas uroczystości wy-
różniono również nauczy-
cieli – opiekunów uczniów, 
którzy osiągnęli znaczące 
sukcesy w  kończącym się 
roku szkolnym oraz trene-
rów najlepszych sportow-
ców.

Lista uczniów i  ich na-
uczycieli jest zbyt obszer-
na, aby ją opublikować, ale 
znajduje się na  stronie in-
ternetowej www.inowroc-
law.powiat.pl w  zakładce 
„Edukacja”.

W uroczystości wzięli  
udział m.in. Magdalena 
Łośko - Poseł na Sejm Rze-
czypospolitej Polskiej, Ta-
deusz Majewski - Wicesta-
rosta Inowrocławski, Alicja 
Przybylińska - Wiceprze-
wodnicząca Rady Powiatu 
Inowrocławskiego, Wło-
dzimierz Figas - Członek 
Zarządu Powiatu, Henryk 
Procek - Przewodniczący 

Komisji Edukacji, Promocji, 
Kultury, Sportu i  Turysty-
ki, Edmund Mikołajczak - 
Członek Komisji Edukacji, 
Promocji, Kultury, Sportu 
i  Turystyki, Aleksandra 
Szubarga - Sekretarz Powia-
tu, Beata Zimon-Plaskota - 
Skarbnik Powiatu oraz wie-
lu innych samorządowców 
i  urzędników związanych 
z  oświatą i  edukacją Po-
wiatu Inowrocławskiego.

O ile Powiatowa Gala Edu-
kacyjna odbywała się przy 
pięknej pogodzie, to deszcz 
zmusił organizatorów uro-

czystości zakończenia roku 
szkolnego do  zmiany pla-
nów. Pogoda nie sprzyjała, 
ale nie popsuła atmosfery, 
w której dominowało uczu-
cie ulgi po  dobrze wykona-
nej pracy w  roku szkolnym 
2022/2023.

- Uczniom gratuluję 
wszystkich sukcesów – tych 
dużych i  tych malutkich, 
udziału w  olimpiadzie 
przedmiotowej, ale też po-
prawionej oceny z matema-
tyki. Dziękuję także Gronu 
Pedagogicznemu za  wło-
żony trud, za  życzliwość 

i  troskę o  kształtowanie 
właściwych postaw mło-
dzieży. Trzymam za  Was 
kciuki i  jestem przekona-
na, że  wiedza, zdolności 
i  umiejętności zdobyte 
w  naszych szkołach, będą 
teraz procentowały. Gronu 
Pedagogicznemu i  wszyst-
kim Uczniom życzę uda-
nych, radosnych i  przede 
wszystkim bezpiecznych 
wakacji. Wypoczywajcie 
i  do  zobaczenia we wrze-
śniu – takie życzenia prze-
kazała Starosta Inowrocław-
ski Wiesława Pawłowska.

W  szkołach prowadzo-
nych przez Powiat Inowro-
cławski świadectwa pro-
mocyjne do  wyższej klasy
otrzymało 4112 uczniów.
Było wśród nich 1752 li-
cealistów, 2038 uczniów
technikum, 236 uczniów
z branżowych szkół I stop-
nia, 66 uczniów szkół
podstawowych oraz 20 
ze szkoły specjalnej przy-
sposabiającej do  pracy. 151
uczniów ukończyło szko-
łę: podstawową – 36, przy-
sposabiającą do  pracy – 21, 
branżową I stopnia – 94.

Perła kujawskiej turystyki
Dom Rodziny Jana Ka-
sprowicza w Szymborzu 
już gotowy na przyjęcie 
gości! Został odnowiony 
i nie mamy wątpliwo-
ści, że stanie się wielką 
atrakcją zarówno dla 
turystów, jak i mieszkań-
ców.

Ponad 160 lat temu 
w  miejscu, gdzie dziś 
wznosi się świeżo odre-
staurowany budynek, sta-
ła prosta, chłopska chata, 
chyląca się, kryta poczer-
niałą dachówką. Zrujnowa-
ny dom rodzinny Jana Ka-
sprowicza, jeszcze za życia 
Poety, został rozebrany. 
Na  jego miejscu około  
1920 r., częściowo z  ma-
teriałów po  starej chacie, 
wzniesiono nowy dom. 

W  latach 70. XX wieku 
obiekt ten przejęło Mu-
zeum im. Jana Kaspro-
wicza, jednak postępują-
ca degradacja sprawiła, 
że  w  2019 r. został on za-
mknięty.

- Bardzo mocno starali-
śmy się, żeby przywrócić 

ten obiekt mieszkańcom 
oraz turystom i  wreszcie 
udało się, co  mnie bardzo 
cieszy – mówi Starosta Ino-
wrocławski Wiesława Paw-
łowska. 

Zadbane, ogrzane wnę-
trza, z  bogatym wyposa-
żeniem dostosowanym 
do edukacji, także poprzez 
zabawę, ze sprzętem au-
diowizualnym, pracownią, 
stacją rowerową służącą 
do  turystycznych wy-
praw, zagospodarowanym 
otoczeniem służącym 
do  dydaktycznych lekcji 
na  świeżym powietrzu 

- tak w  dużym skrócie 
po remoncie wygląda Dom 
Rodziny Jana Kasprowicza 
w Szymborzu.

- Wygląd  zewnętrzny 
odtwarza realia z  czasów, 
gdy mieszkała tam rodzina 
Kasprowiczów. Opiera się 
na dawnych zdjęciach oraz 
opisach zamieszczonych 
w  wierszach poety - mówi 
dyrektor powiatowego mu-
zeum Marcin Woźniak.

Zakres prac był bardzo 
szeroki. Obejmował nie tyl-
ko wykonanie komplekso-
wego remontu zabytkowego 
obiektu, ale także ogrodze-

nia i  przyległego budynku 
gospodarczego wraz z mon-
tażem paneli fotowoltaicz-
nych. Zagospodarowane zo-
stało także otoczenie domu.

Ma być on nastawiony na 
odwiedzających w każdym 
wieku, przede wszystkim  
tych najmłodszych. Dzie-
ci i  młodzież w  ciekawy 
sposób zdobędą i poszerzą 
swoją wiedzę oraz zaintere-
sowania z zakresu literatu-
ry, poezji czy historii. 

- Dom Rodziny Jana Ka-
sprowicza stał się miejscem 
opowiadającym o wielkim, 
wywodzącym się z  Ku-
jaw poecie. To  przestrzeń 
wspierająca lokalną spo-
łeczność w  kultywowa-
niu dawnych, kujawskich 
zwyczajów, nowocześnie 
łącząca przeszłość z  teraź-
niejszością i  podkreślająca 
wyjątkowość Szymborza 
i  Kujaw - mówi Starosta 
Wiesława Pawłowska.

Z  okazji oddania do   
użytku obiektu, od  dziś 
do  2 lipca będą się w  nim 
odbywały Dni Otwarte. 
W ich ramach przygotowa-
no wiele zajęć, zarówno dla 
dorosłych jak i młodzieży.

Całkowita wartość prac 
remontowo-konserwator-
skich w  Domu Rodziny 
Jana Kasprowicza w Szym-
borzu wyniosła około 
półtora miliona złotych, 
z  czego wkład Powiatu 
Inowrocławskiego to  kwo-
ta 145 tys. zł. Reszta środ-
ków to  dofinansowanie 
z  Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strate-
gicznych.

OTO PROGRAM  
DNI OTWARTYCH:
• 30 czerwca (piątek) - 

Dzień Otwarty  
dla przedszkoli  
10.00 – 16.00 zaprosze-
nie do wszystkich przed-
szkoli w Inowrocławiu 
na zajęcia „W co bawił 
się Jaś Kasprowicz”  
(zapisy pod nr  
tel. 52 357 58 73), 
17.00 wernisaż wystawy 
„Malowanki na szkle” 
Agaty Domińskiej. 

• 1 lipca (sobota) - Dzień 
Otwarty dla rodzin 
i wszystkich chętnych 
do wspólnej zabawy  
10.00 – 12.00 „W co się 
bawił Jaś Kasprowicz” - 

warsztaty rodzinne nie 
tylko dla najmłodszych, 
12.00 – 13.00 „Pod gru-
szą i jabłonią” - czytanie 
bajek Jana Kasprowicza 
i zajęcia malarskie, 
13.00 – 14.30 „Motylko-
wa biżuteria” - warsztaty 
robienia biżuterii z mo-
deliny, 
14.30 – 15.30 „Być jak 
Henryk Schliemann czyli 
o Janie Kasprowiczu 
i archeologii”.   

• 2 lipca (niedziela) - Dzień 
Otwarty dla rodzin 
i wszystkich chętnych 
do wspólnej zabawy  
10.00 – 12.00 „Zielnik 
Jana Kasprowicza cz. 1” 
- spacer w poszukiwa-
niu kasprowiczowskich 
kwiatów i ziół,  
12.00 – 13.00 „Pod gru-
szą i jabłonią” - czytanie 
bajek Jana Kasprowicza 
i zajęcia malarskie,  
13.00 – 14.30 „Zielnik 
Jana Kasprowicza cz. 
2” - tworzenie obrazów 
z zebranych roślin, 
14.30 – 15.30 „Książka 
z obrazkami” - o naj-
piękniejszych książkach 
Jana Kasprowicza.

Teraz już wakacje!
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

W wigilię imienin Jana 
mieszkańcy gminy 
Inowrocław i najbliż-
szych okolic spotkali się 
na Przystanku Łojewo, by 
zgodnie z tradycją, przy-

gotowane z ziół i kwiatów 
wianki rzucać na jezioro. 

Każdy, kto tylko miał 
na  to  ochotę, mógł z  po-
mocą członkiń Klubu Senio-
ra Łojewianie, upleść świę-
tojańską ozdobę. 

Do  tańca przygrywał ze-
spół Prestige, a  na  głod-
nych i  spragnionych cze-
kały pyszności z  grilla 
przygotowane przez CIS Ło-
jewo oraz desery i  napoje 
z kawiarenki LOT Kujawy.

 FOT.  UG INOWROCŁAW

Będzie rewitalizacja  
placu zabaw w Jaksicach

W Urzędzie Marszał-
kowskim Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 
w Toruniu, w poniedzia-
łek, 19 czerwca podpi-
sywano umowy o dofi-
nansowanie w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego 2014-2020 
oraz Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich.

Miło nam poinformować, 
że  pośród beneficjentów 
znalazła się Gmina Ino-
wrocław, która otrzymała 
środki z  PROW na  rewi-
talizację placu zabaw przy 
Szkole Podstawowej im. 

Władysława Broniewskie-
go w  Jaksicach. Umowę 
na  realizację zadania pod-
pisał Tadeusz Kacprzak - 
Wójt Gminy Inowrocław. 
Wartość dofinansowania 
wyniesie 87 379 zł.

Rewitalizacja placu bę-
dzie polegała na przebudo-
wie i doposażeniu w nowe 
urządzenia zabawowe. 
Zostanie także utworzona 
strefa turystyczno-rekre-
acyjna z  elementami si-
łowni zewnętrznej, stołem 
do  gry w  szachy, zadaszo-
nym ławo-stołem i  miej-
scem edukacji ekologicznej 
w  postaci tablic informa-
cyjnych. Na  terenie placu 
planuje się również nasa-
dzenia roślin.

Najlepsi z najlepszych wyróżnieni
Tuż przed wakacjami 
w Sali Biesiadnej w Łoje-
wie odbyło się spotkanie 
kierownictwa Gminy 
z uczniami podstawówek, 
którzy w ciągu ostatnich 
miesięcy zbierali laury 
na regionalnych i ogól-
nopolskich konkursach 
tematycznych.

- Pani Dyrektor zwróci-
ła się do  Państwa, mó-
wiąc o  naszych... drogich 
uczniach. Nie jesteście 
wcale... drodzy - mówił 
Wójt Gminy witając ze-

branych i  gratulując suk-
cesów. - W  tym obszarze 
Gminę na  wszystko stać. 
Jesteście oczekiwani, sza-
nowani, kochani. Chce-
my, by tych dyplomów 
co roku było więcej. Cieszę 
się bardzo, że  po  raz ko-
lejny możemy się spotkać 
i  pokazać, że  mamy tak 
wiele zdolnej młodzieży. 
Wszyscy są zdolni, ale tutaj 
gościmy tych najzdolniej-
szych, którzy wyróżnili się 
osiągnięciami, sukcesami 
w  różnych dziedzinach, 
w  których realizują swoje 
pasje, ale i  też podnoszą 
swoje kompetencje.

Podczas uroczystości li-
sty gratulacyjne i  kwiaty, 
wręczane przez Tadeusza 
Kacprzaka i  Magdalenę Dą-
browską - Zastępcę Wójta, 
trafiły nie tylko do uczniów, 
ale również do  zaproszo-
nych na  tę okoliczność ro-
dziców, dyrektorów szkół 
i nauczycieli prowadzących.

Artystyczną oprawę spo-
tkania zapewnili: pianistka 
Alicja Brzozowska, dziew-
częce trio teatralne ze szko-
ły w  Turzanach, tancerz 
Tomasz Pietrzykowski wraz 
z  partnerką oraz - wysta-
wiając swoje prace - Małgo-
rzata Trzecka.

Oto wyróżnieni ucznio-
wie: Aleksander Dziedzic,
Aleksander Gawęda, Amelia
Spryszyńska, Hanna Ma-
licka, Zofia Kosmalska, Do-
minika Klimczak (SP Góra),
Emanuel Matkowski, To-
biasz Pietrzykowski, Łucja
Głowacka Mikołaj Trzyna,
Marta Chojnowska, Olga
Osińska (SP Jaksice), Kor-
nelia Miszczyk, Magdalena
Chachaj, Kornelia Sikorska
(SP Orłowo), Oliwia Gaw-
rych (SP Sławęcinek), Mau-
rycy Strach, Marta Szczę-
sna, Lena Wiatr i  Anna
Brudzińska (SP Tupadły).

Serdecznie gratulujemy.

Powitaliśmy lato

FOT.  UG INOWROCŁAW
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www.gminakruszwica.pl  GMINA KRUSZWICA

9 lipca br. w Kruszwicy 
na parkingu przy My-
siej Wieży odbędzie się 
kolejna edycja Jarmarku 
Nowalijkowego. 

Głównym założeniem 
przedsięwzięcia jest promo-
cja kół gospodyń wiejskich, 
produktów przedsiębiorstw 
z  naszego regionu, propa-
gowanie zdrowego stylu ży-
cia oraz rozpowszechnianie 
wiedzy na temat prawidło-
wego odżywiania. Organiza-
torami wydarzenia są Gmi-
na Kruszwica oraz Fundacja 
Hodowców Polskiej Białej 
Gęsi, a  patronat honorowy 
nad wydarzeniem objął Wo-
jewoda Kujawsko-Pomorski 
Mikołaj Bogdanowicz.

Podczas jarmarku odbę-
dą się dwa konkursy ku-
linarne dla kół gospodyń 
wiejskich (KGW) z  woje-
wództwa kujawsko-pomor-
skiego. Pierwszy to  „No-
walijki samo zdrowie” 
organizowany przez Gminę 
Kruszwica, który został po-
dzielony na  4 kategorie, tj. 
mleczne cuda, kujawskie 
smaki, danie jarskie oraz 
najciekawsze stoisko. Do-
datkowo podczas wydarze-
nia odbędzie się powiatowy 
etap konkursu „Bitwa regio-
nów”.

„Bitwa Regionów” to 
ogólnopolski konkurs or-
ganizowany przez Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnic-
twa, w  którym reprezenta-
cje kół gospodyń wiejskich 
przygotowują regionalną 
potrawę według własnej 
receptury i  z  rodzimych 
produktów. Konkurs odby-
wa się w  trzech etapach. 
Pierwszy to  weryfikacja 
nadesłanych w tym roku aż 
3528 zgłoszeń w Krajowym 
Ośrodku Wsparcia Rolnic-
twa i  prezentacja dań pod-
czas wydarzeń na  terenie 
powiatu. Zespoły, które za-
jęły I  miejsce w  powiecie, 
przechodzą do  drugiego 
etapu, który będzie się od-
bywać podczas kulinarne-
go wydarzenia w  każdym 
z  województw. Zespół, 
który otrzyma największą 
liczbę punktów podczas 
eliminacji wojewódzkich, 
kwalifikuje się do ostatnie-
go etapu. Najlepszych 16 
drużyn z  całego kraju spo-
tka się w  październiku br. 
na wielkim finale. Na zwy-
cięzców każdego etapu cze-
kają atrakcyjne nagrody, 
a  najlepsze koło dostanie 
nagrodę dodatkową w  for-

mie wyjazdu dla 5 członków 
KGW na  zagraniczne targi 
rolno-spożywcze odbywają-
ce się na terenie Unii Euro-
pejskiej.

W dniu imprezy do Krusz-
wicy przyjadą wystawcy, 
u  których będzie można 
zakupić unikatowe produk-
ty np. chleby, sery, nalewki, 

miody, przyprawy, wyroby 
z  siana, rzeźby, artykuły 
z drewna i wiele innych.

W  bieżącym roku pod-
czas wydarzenia swoje sto-

isko wystawi Narodowy 
Fundusz Zdrowia, w  któ-
rym będzie m.in. udzielo-
na pomoc przy założeniu 
Profilu Zaufanego. Będzie 

również możliwość wyro-
bienia Europejskiej Karty 
Ubezpieczenia Zdrowot-
nego (EKUZ) na  wyjazd
turystyczny za  granicą.
Karta ta  potwierdza prawo
do  korzystania na  koszt
NFZ z  niezbędnych świad-
czeń zdrowotnych w czasie
pobytu na  terenie innego
państwa członkowskiego
UE/EFTA. Karta jest ważna 
przez 3 lata od  daty wy-
dania dla osób ubezpie-
czonych i  20 lat dla osób
pobierających świadczenia
emerytalne. Dzieci otrzy-
mują karty, które są waż-
ne do  ukończenia 18. roku 
życia. EKUZ może zostać
wydana wyłącznie osobom,
które posiadają ubezpiecze-
nie zdrowotne. Dodatkowo
przy stanowisku NFZ od-
bywać się będzie promo-
cja zdrowego trybu życia.
Będzie przeprowadzana
analiza składu ciała wraz 
z omówieniem jej wyników
oraz promocja wszystkich
bezpłatnych programów
profilaktycznych, z których
skorzystać może każda oso-
ba ubezpieczona. Ponadto
pracownicy Grupowej Prak-
tyki Lekarza Rodzinnego
„NASZ LEKARZ” w  Krusz-
wicy będą wykonywać ba-
dania spirometryczne.

Podczas wydarzenia nie
zabraknie także animacji 
dla dzieci, które przygotuje
Miejsko-Gminna Bibliote-
ka Publiczna w  Kruszwicy
oraz występów artystycz-
nych. Na  najmłodszych 
będzie czekał teatr objaz-
dowy „Pomarańczowy 
Cylinder” z  przedstawie-
niem pt. „Leśne opowie-
ści, bardzo ważnej treści”,
w  którym wystąpią prze-
sympatyczne dzikie zwie-
rzęta i  opowiedzą m.in.
o  szacunku do  czyjejś
własności, w  ciekawej mu-
zycznej oprawie nawiążą
do  przyjaźni i  tolerancji 
oraz właściwego zachowa-
nia na drodze.

O  biesiadny charakter
wydarzenia zadba kapela 
podwórkowa „Z  Kopyta”.
Zespół gra od  2007 roku 
i od początku tworzy wła-
sną muzykę, teksty i aran-
żacje w  klimacie biesiady
i  muzyki podwórkowej,
prowadząc koncerty w  ka-
baretowym, wesołym sty-
lu.

Serdecznie zapraszamy 
wszystkich 9 lipca br. pod
Mysią Wieżę, do  Krusz-
wicy – legendarnej stolicy
Polski!

Jarmark Nowalijkowy
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GMINA ROJEWO www.rojewo.pl

17 czerwca 2023 r. na te-
renie przystani żeglar-
skiej Klubu Żeglarskiego 
Kormoran w Janikowie 
odbył się Piknik LGD Czar-
noziem na Soli „Smaki 
Czarnoziemu”. 

W ramach pikniku przepro-
wadzono konkursy kulinar-
ne Kół Gospodyń Wiejskich 
ze wszystkich ośmiu gmin 
objętych działaniami LGD. 
Potrawom i  dekoracjom 
przygotowywanym w  ra-
mach zmagań przewodził 
w  tym roku motyw żeglar-
ski. Naszą Gminę reprezen-
towały Panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich z  Rojewa, 
które zdobyły pierwsze 
miejsce w  kategorii „Przy-
stawka z darów jeziora”.

XII Kujawski Festiwal 
Pieśni Ludowej

25 czerwca 2023 r. na te-
renie Parku Solankowego 
w Inowrocławiu odbył 
się XII Kujawski Festiwal 
Pieśni Ludowej. 

Wzięło w nim udział 11 ze-
społów: „Gniewkowianie” 
z  Gniewkowa, „Kujawy” 
z  Radziejowa, „Smólnik” 
ze Smólnika, „Kołaczko-
wianki” z  Kołaczkowa, 
„Złotniczanki” ze Złotnik 
Kujawskich, „Nadwiślanie” 
z Czarża, „Radojewiczanie” 
z  Radojewic, „Wierzcho-
sławiczanie” z  Wierzcho-
sławic, „Bronisławianki” 
z  Bronisławia, „Kujawioki 
od Dobrego” oraz reprezen-
tanci Gminy Rojewo zespół 
„Nasze Kujawy”, zdobyw-
ca IV miejsca oraz pucha-
ru Wójta Gminy Rojewo. 
Nagrodę dla najstarszego 
członka zespołu wśród wy-

stępujących zdobył Pan Ed-
mund Jendrzejczak 82 lata
– członek zespołu „Nasze
Kujawy”.

W  ramach Festiwalu od-
były się również konkursy,
w  których wzięło udział 9
Kół Gospodyń Wiejskich.
Naszą Gminę reprezento-
wały Panie z  KGW Wybra-
nowo i KGW Rojewo, które
zdobyły następujące miej-
sca:

KONKURS NA NAJLEPSZĄ 
POTRAWĘ REGIONALNĄ
• KGW Wybranowo 

I miejsce
• KGW Rojewo 

IV miejsce

KONKURS NA STOISKO 
JARMARCZNE:
• KGW Rojewo 

II miejsce
• KGW Wybranowo 

III miejsce

Nagrody Wójta Gminy Rojewo 
dla najlepszych uczniów

23 czerwca 2023 r. 
o godz. 13:00 w Urzędzie 
Gminy Rojewo odbyło 
się uroczyste spotkanie 
z wybitnymi uczniami 
i ich rodzicami, podczas 
którego wręczono na-

grody oraz listy gratula-
cyjne. Wyróżnieni zostali 
następujący uczniowie: 
Małgorzata Błoch, 
Kinga Olszewska, Amelia 
Klimko, Emilia Procek, 
Maja Czajkowska, Jakub 

Procek, Kacper Knop, 
Julian Nowak, Maksymi-
lian Narożny oraz Kamil 
Piechowski.

Życzenia, podziękowania 
i  gratulacje złożyli Wójt 

Gminy Rojewo Pan Rafał Żu-
rowski i  Kierownik Samo-
rządowego Zespołu Oświaty 
i  Kultury w  Rojewie Pan 
Bartłomiej Zieliński, życząc 
dalszych sukcesów wyróż-
nionym, a  ich rodzicom 
dziękując za  trud włożony 
w proces wychowania.

Piknik LGD 
Czarnoziem na Soli 

„Smaki Czarnoziemu”
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www.dabrowabiskupia.pl GMINA DĄBROWA BISKUPIA

W słoneczną sobotę 
27 maja 2023 r. odbył się 
już drugi Piknik General-
ski w Parchaniu – „W go-
ścinie u gen. Władysława 
Sikorskiego”, przygo-
towany przez Gminę 
Dąbrowa Biskupia i Od-
dział Polskiego Towa-
rzystwa Historycznego 
w Inowrocławiu, pod 
honorowym patronatem 
Wojewody Kujawsko-
-Pomorskiego Mikołaja 
Bogdanowicza. 

Dopisała nie tylko pięk-
na pogoda, ale przede 
wszystkim drodzy goście – 
mieszkańcy gminy, bliższej 
i  dalszej okolicy, a  także 
zainteresowani progra-
mem turyści. Dość powie-
dzieć, że  bramę dworską 
przekroczyło 620 osób (nie 
licząc obsługi i  wystaw-
ców)!

Wójt Gminy Dąbrowa Bi-
skupia – Marcin Filipiak 
– witając wszystkich go-
ści, cieszył się, że  dwór 
w  Parchaniu przyciąga 

coraz większą uwagę i  za-
interesowanie, a  poprzez 
pamięć o  gen. Władysła-
wie Sikorskim edukuje hi-
storycznie młodzież i  do-
rosłych. Z  kolei Wojewoda 
Kujawsko-Pomorski – Miko-
łaj Bogdanowicz – otwiera-
jąc oficjalnie piknik zwró-
cił uwagę na  nieustanną 
potrzebę eksponowania 
postaw patriotycznych, 
zwłaszcza wobec napiętej 
sytuacji międzynarodowej. 
Dlatego serdecznie gratulo-
wał organizatorom podjęcia 
tej rzeczywiście cennej ini-
cjatywy. Profesor Tomasz 
Łaszkiewicz krótko omówił 
program pikniku i  podkre-
ślił jego cele, czyli – obcho-
dy 142. rocznicy urodzin 

gen. Władysława Sikorskie-
go, wzbudzenie refleksji 
nad dziejami Drugiej Rze-
czypospolitej, podkreślanie 
etosu żołnierza polskiego, 
promocję dworu w Parcha-
niu jako ośrodka muzeal-
nego oraz umacnianie więzi 
społecznych naszej „małej 
ojczyzny”.

W  ramach pikniku przy-
byli goście zwiedzili trzy 
wystawy: dawnych samo-
chodów z  okresu między-
wojennego (ze zbiorów 
Łukasza Waszaka), biogra-
ficzną pt. „Bohater polskiej 
sprawy – gen. Władysław 
Sikorski (1881-1943) oraz 
współczesnego sprzętu 
wojskowego Garnizonu 
Inowrocław. Oprócz tego 

wysłuchali w scenerii ogro-
dowej dyskusji historyków 
pt. „Druga Rzeczpospolita – 
Polska wyśnionych marzeń 
i  trudnej rzeczywistości” 
oraz recitalu przedwojen-
nych szlagierów w  wyko-
naniu zespołu „Tanie dra-
nie z  Ina”. A  na  koniec 
zostali podjęci poczęstun-
kiem kujawskim przez 
stowarzyszenia z  terenu 
Gminy Dąbrowa Biskupia. 
Inicjatorów pikniku – Mar-
cina Filipiaka i  Tomasza 
Łaszkiewicza – niezwykle 
cieszyły zupełnie niezobo-
wiązujące rozmowy miesz-
kańców o  przeszłości, te-
raźniejszości i  przyszłości, 
o  naszej małej i  wielkiej 
Ojczyźnie.

Za nami II Piknik Generalski w Parchaniu
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www.gniewkowo.com.pl GMINA GNIEWKOWO

Chętni na kąpiel 
w basenach 
w Gniewkowie mogą 
już korzystać z nowo 
otwartego obiektu. 
Mieszkańcy Gniewkowa 
i okolic na budowę 
basenu czekali 16 lat, 
odkąd w 2007 roku 
zamknięty z powodu 
fatalnego stanu 
technicznego został 
poprzedni tego typu 
obiekt. Od tej pory 
wszyscy miłośnicy 
pływania nie będą już 
musieli jeździć do Torunia 
czy Wielkiej Nieszawki.

Pierwsi pływacy, którzy 
pojawili się w  piątek 23 
czerwca o  godzinie 15.00 
na  oficjalnym otwarciu 
kompleksu w  Parku Wol-
ności, otrzymali do  dys-
pozycji 3 baseny o  głę-
bokości 0,6 m, 1,0 m i  1,2 
m dostosowane także 
do potrzeb osób z niepeł-

nosprawnością, dodatko-
wo na  młodszych fanów 
zabaw wodnych oprócz 
basenów czekały 2 zjeż-
dżalnie. Z  kolei rodzice 
i  opiekunowie z  trochę 
mniejszymi pociechami 
mieli do  dyspozycji wod-
ny plac zabaw.

Kompleks basenowy 
czynny będzie w  sezo-
nie letnim cały tydzień. 
Od  niedzieli do  czwart-
ku kąpieli zażywać moż-
na od  godziny 10:00 
do 18:00, a w piątki i so-
boty od  godziny 10:00 – 
20:00.

P r z y p o m i n a m y , 
że  oprócz kompleksu ba-
senów w  Parku Wolności 
czekają na wszystkich od-
wiedzających inne atrak-
cje: boisko wielofunkcyj-
ne, miasteczko rowerowe, 
skatepark, a  dla najmłod-
szych plac zbaw. Jedno 
jest pewne, w  te wakacje 
nuda na  pewno nie gro-
zi zarówno młodszym, 
jak i  tym trochę starszym 
mieszkańcom naszej Gmi-
ny.

Kompleks basenów letnich uroczyście otwarty!

FOT. NADESŁANE
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ROZRYWKA

od 30 czerwca do 6 lipca

 poniedziałek, 3 lipca

05.15  Dziedzictwo (61) - serial
06.05  Klan (4129) - serial
06.30  Leśniczówka (684) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Studio Raban - dla młodzieży
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (104) - serial
09.35  Komisarz Alex (12) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (139) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(23) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  To się opłaca - info
12.55  Planeta doskonała (2)
14.00  Wspaniałe stulecie (292) 

- serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (62) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Ranczo (24) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.35  Velvet (11) - serial
21.30  Reset (4) - dokument
22.30  Arena poglądów (4) - dyskusja
23.35  Balans bieli (16) - info
00.15  Hrabina z Hongkongu - film 

fabularny, Wielka Brytania 
1967, reż. Charles Chaplin

02.15  Moje wielkie greckie wesele 
- film fabularny, USA/Kanada 
2002, reż. Joel Zwick

04.00  Duchy Afganistanu 
- dokument

05.00  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (734) - serial
05.30  M jak miłość (1643) - serial
06.20  Klasztorne smaki według 

Remigiusza Rączki - info
06.55  Rodzinka.pl (181) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Okrasa łamie przepisy 
11.50  Barwy szczęścia (2787) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (123) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (460) - serial
15.05  M jak miłość (1696) - serial
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (250) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (124) - serial
19.35  Na sygnale (421) - serial
20.00  Przepis dnia - info
20.10  Postaw na milion - rozrywka
21.00  Nigdy nie mów nigdy 

- film fabularny, Polska 2009, 
reż. Wojciech Pacyna, wyk. 
Anna Dereszowska, Jan Wie-
czorkowski, Edyta Olszówka

23.00  Śmiertelne sekrety (6) - serial
00.05  Oko na Julię 

- film fabularny, Kanada/
Maroko/Francja 2017, 
reż. Kim Nguyen, 
wyk. Joe Cole, Lina El Arabi, 
Brent Skagford

01.50  Bolivar (12) - serial
02.50  O mnie się nie martw - serial
03.50  Rodzinka.pl - serial
04.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (702) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (703) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (153) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1205) - serial
11.40  Gliniarze (517) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1004) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1051) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.40  Gliniarze (668) - serial
17.40  Sekrety rodziny (306) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Armageddon - film fabularny, 

USA 1998, reż. Michael Bay, 
wyk. Bruce Willis, Billy Bob 
Thornton, Ben Affleck

23.20  Alfa - film fabularny, USA/
Chiny/Kanada 2018, reż. 
Albert Hughes, wyk. Kodi 
Smit-McPhee, Jóhannes 
Haukur Jóhannesson, Marcin 
Kowalczyk

01.45  Aniołki Charliego: Zawrotna 
szybkość - film fabularny, USA 
2003, reż. Joseph McGinty 
Nichol, wyk. Cameron Diaz, 
Drew Barrymore, Lucy Liu

04.00  Zjedz Kambodżę (2) - doku-
ment, Polska 2012, reż. Dorota 
Danielak

04.40  Disco gramy! (5873) - muzyka, 
Polska 2023

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.05  Kto to wie? (11) - rozrywka
06.30  Kto to wie? (12) - rozrywka
07.00  SOS. Ekipy w akcji (6) 

- dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 
08.55  Osadzone. Blok F (6) - serial
09.30  Sekrety życia (6) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 
11.30  Ukryta prawda (1204) - serial
12.35  Ukryta prawda (1288) - serial
13.40  Szpital (745) - serial
14.45  Szpital (641) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (715) - serial
17.55  Ukryta prawda (1205) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3651) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Zabójcza broń 

- film fabularny, USA 1987, 
reż. Richard Donner, 
wyk. Mel Gibson, Danny 
Glover, Gary Busey

23.45  Do ostatniej kropli - dokument
01.20  Na granicy światów (10) 

- serial
02.25  Szpital (1012) - serial
03.25  Uwaga!  - info
03.45  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.15  Recepta na stary dom 

- dokument
04.45  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.15  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 niedziela, 2 lipca

05.05  Sprawa dla reportera 
06.00  Słownik polsko@polski 
06.25  Wojsko-polskie.pl - dokument
06.55  Słowo na niedzielę 
07.00  Msza święta 
08.00  Tydzień - info
08.35  Zakochaj się w Polsce - info
09.10  Napoleon - film fabularny, 

Australia/Japonia 1995
10.45  Janosik (6) - serial
11.40  Wspólny dom - info
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.50  Wspólny dom - info
13.15  Planeta doskonała (2) 

- dokument
14.10  Z pamięci - kultura
14.25  Daleko od szosy (3) - serial
15.50  Alternatywy 4 (3) - serial
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Rolnik szuka żony - rozrywka
18.40  Jaka to melodia? - rozrywka
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.25  Igrzyska Europejskie Kraków-

-Małopolska - magazyn
23.10  Moje wielkie greckie wesele 

- film fabularny, USA/Kanada 
2002, reż. Joel Zwick, wyk. Nia 
Vardalos, John Corbett, Lainie 
Kazan

00.50  Igrzyska Europejskie Kraków-
-Małopolska (12) - magazyn

01.20  Spectre - film fabularny, 
Wielka Brytania/USA/Austria/
Meksyk/Włochy/Maroko 2015, 
reż. Sam Mendes, wyk. Daniel 
Craig, Christoph Waltz, Léa 
Seydoux

03.55  60. KFPP w Opolu 
04.55  Z pamięci - kultura
05.00  Przerwa w nadawaniu

05.55  Barwy szczęścia (2785) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2786) - serial
07.00  M jak miłość (1718) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie 
11.50  Polskie biesiady (5) 

- dokument
12.55  Polskie biesiady (6) 

- dokument
14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 
16.15  Tak to leciało! - rozrywka
17.15  Na sygnale (433) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.55  Na sygnale (434) - serial
19.20  Na sygnale (435) - serial
20.00  Nie lubię poniedziałku 

- film fabularny, Polska 1971, 
reż. Tadeusz Chmielewski, 
wyk. Jerzy Turek, Kazimierz 
Witkiewicz, Andrzej Herder

21.55  Kwiat pustyni 
- film fabularny, Austria/
Francja/Niemcy/Wielka 
Brytania 2009, reż. Sherry 
Hormann, wyk. Liya Kebede, 
Soraya Omar-Scego, Idriss 
Abdillahi Houfaneh

00.10  Chce się żyć 
- film fabularny, Polska 2013, 
reż. Maciej Pieprzyca, 
wyk. Dawid Ogrodnik, Kamil 
Tkacz, Dorota Kolak

02.15  Oko na Julię 
- film fabularny, Kanada/
Maroko/Francja 2017, 
reż. Kim Nguyen, wyk. Joe 
Cole, Lina El Arabi, Brent 
Skagford

03.50  Rodzinka.pl (248) - serial
04.15  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
09.00  Hotel Transylwania 2 

- film fabularny, USA 2015, 
reż. Genndy Tartakovsky, wyk. 
Adam Sandler, Andy Samberg

11.00  Daleko jeszcze? 
- film fabularny, Kanada/
USA 2005, reż. Brian Levant, 
wyk. Ice Cube, Nia Long, 
Aleisha Allen

13.20  Piraci z Karaibów: Na krańcu 
świata - film fabularny, USA 
2007, reż. Gore Verbinski, wyk. 
Johnny Depp, Orlando Bloom, 
Keira Knightley

16.45  Epoka lodowcowa 3:
Era dinozaurów 
- film fabularny, USA 2009, 
reż. Carlos Saldanha, Mike 
Thurmeier, wyk. Ray Romano, 
Denis Leary, John Leguizamo

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Kabaret na żywo. Młodzi 

i moralni - rozrywka
22.05  Aniołki Charliego: Zawrotna 

szybkość - film fabularny, USA 
2003, reż. Joseph McGinty 
Nichol, wyk. Cameron Diaz, 
Drew Barrymore, Lucy Liu

00.20  American Pie: 
Zjazd absolwentów 
- film fabularny, USA 2012, 
reż. Jon Hurwitz, Hayden 
Schlossberg, wyk. Jason Biggs, 
Alyson Hannigan, Seann 
William Scott

02.55  Świat według Kiepskich 
(60, 61) - serial

03.55  Zjedz Kambodżę (1) 
- dokument

04.40  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.05  Wyluzuj, Scooby-Doo! - serial
06.30  Wyluzuj, Scooby-Doo! - serial
07.00  Nastolatki rządzą... kasą 
08.00  Kuchenne rewolucje 
09.00  Dzień dobry wakacje - info
11.30  Weekendowa metamorfoza 
12.35  Co za tydzień - info
13.20  Ugotowani w parach 
14.25  Ostatni smok 

- film fabularny, USA 1996, 
reż. Rob Cohen, 
wyk. Dennis Quaid, Sean 
Connery, David Thewlis

16.45  Bardzo dziki Zachód 
- film fabularny, USA 1999, 
reż. Barry Sonnenfeld, 
wyk. Will Smith, Kevin Kline, 
Kenneth Branagh

19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  Siódmy syn - film fabularny, 

USA/Wielka Brytania/Kanada/
Chiny 2014, reż. Sergei Bodrov, 
wyk. Ben Barnes, Julianne 
Moore, Alicia Vikander

22.15  Mumia - film fabularny, 
USA/Chiny/Japonia 2017, 
reż. Alex Kurtzman, 
wyk. Tom Cruise, Russell Crowe

00.30  Kuchenne rewolucje 
01.35  Wewnętrzny wróg (4) - serial
02.35  Szpital (1011) - serial
03.35  Uwaga! - info
03.55  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.25  Recepta na stary dom 

- dokument
04.55  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.25  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 sobota, 1 lipca

05.10  Siedem życzeń (6) - serial
06.20  Balans bieli - info
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.40  Rok w ogrodzie - info
08.05  Rok w ogrodzie extra - info
08.20  Wojsko-polskie.pl - dokument
08.45  Pełnosprawni - magazyn
09.10  Sprawa dla reportera 
10.10  Teleskop Hubble’a i cuda 

wszechświata - dokument
11.15  Sanatorium miłości - rozrywka
12.15  Ostatni zachód słońca 

- film fabularny, USA 1961
14.10  Z pamięci - kultura
14.25  Okrasa łamie przepisy 
14.55  60. KFPP w Opolu 
15.25  Lalka (3) - serial
17.00  Teleexpress
17.25  Sport: Igrzyska Europejskie 

Kraków-Małopolska - relacja
18.35  Sport: Igrzyska Europejskie 

Kraków-Małopolska - relacja
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.35  Komisarz Alex (231) - serial
21.35  Spectre - film fabularny, 

Wielka Brytania/USA/Austria/
Meksyk/Włochy/Maroko 2015, 
reż. Sam Mendes, wyk. Daniel 
Craig, Christoph Waltz, Léa 
Seydoux

00.05  Igrzyska Europejskie Kraków-
-Małopolska (11) - magazyn

00.35  The Circle. Krąg - film 
fabularny, Francja/Emiraty 
Arabskie/USA 2017, reż. James 
Ponsoldt, wyk. Emma Watson, 
Tom Hanks, John Boyega

02.30  Nie wysiadaj - film fabularny, 
Niemcy 2018, reż. Christian 
Alvart, wyk. Wotan Wilke 
Möhring, Nora Huetz

04.25  Z pamięci - kultura
04.30  Przerwa w nadawaniu

05.25  Barwy szczęścia (2782) - serial
05.55  Barwy szczęścia (2783) - serial
06.30  Barwy szczęścia (2784) - serial
07.00  M jak miłość (1717) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie
12.15  Medjugorie - dokument
12.50  60. KFPP w Opolu 
14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 
16.15  Na dobre i na złe (878) - serial
17.15  Natura bez granic (4) 

- dokument
17.50  Słowo na niedzielę - info
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  U Pana Boga w ogródku (4) 

- serial
19.30  Informacje kulturalne 
20.00  Polskie biesiady (5) 

- dokument
20.55  Polskie biesiady (6) 

- dokument
22.00  Nigdy nie mów nigdy 

- film fabularny, Polska 2009, 
reż. Wojciech Pacyna, wyk. 
Anna Dereszowska, Jan Wie-
czorkowski, Edyta Olszówka

00.00  Zniewolona: Feliks Austria 
- film fabularny, Ukraina 2020, 
reż. Christina Sivolap, wyk. 
Marianna Januszewicz, Alesya 
Romanova, Roman Lutskyi

01.55  Strzelec 
- film fabularny, USA 2007, 
reż. Antoine Fuqua, 
wyk. Mark Wahlberg, Danny 
Glover, Michael Pena

04.10  Prodigy. Opętany 
- film fabularny, USA/Kanada 
2019, reż. Nicholas McCarthy, 
wyk. Taylor Schilling, Jackson 
Robert Scott, Peter Mooney

05.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.50  Doktor Dolittle: W pogoni za 

błahostkami - film fabularny, 
Kanada/USA 2009, reż. Alex 
Zamm, wyk. Kyla Pratt, Tegan 
Moss, Brandon Jay McLaren

10.40  Bogate dzieciaki bez kasy
- rozrywka

11.40  Bogaty dom - biedny dom 
(76) - dokument

12.40  Polacy za granicą (40) 
- dokument

13.40  Miasto Wieś (1) - dokument
14.40  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.45  Więzienie (130) - dokument
16.15  Więzienie (131) - dokument
16.45  Więzienie (132) - dokument
17.15  Więzienie (133) - dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia (215) 

- dokument
18.15  Chłopaki do wzięcia (216) 

- dokument
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy 
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Piraci z Karaibów: Na krańcu 

świata - film fabularny, USA 
2007, reż. Gore Verbinski, wyk. 
Johnny Depp, Orlando Bloom, 
Keira Knightley

23.45  Łowca i Królowa Lodu 
- film fabularny, USA/Chiny 
2016, reż. Cedric Nicolas-Troy-
an, wyk. Chris Hemsworth, 
Charlize Theron, Emily Blunt

02.10  Nasz nowy dom - rozrywka
03.20  Świat według Kiepskich (233) 

- serial
03.55  Świat według Kiepskich (59) 

- serial
04.25  Kabaretowa Ekstraklasa 
04.40  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.05  Ukryta prawda (984) - serial
07.00  Kobieta na krańcu świata 
07.30  Polowanie na ogród 
08.00  Kuchenne rewolucje 
09.00  Dzień dobry wakacje - info
11.30  Na Wspólnej (3647) - serial
11.55  Na Wspólnej (3648) - serial
12.20  Na Wspólnej (3649) - serial
12.50  Na Wspólnej (3650) - serial
13.30  Polowanie na ogród 
14.05  MasterChef Junior - rozrywka
15.45  Zakup w ciemno - rozrywka
16.50  Ciężarówką przez Stany 
17.55  Kuchenne rewolucje 
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  Kobiety pragną bardziej 

- film fabularny, USA/Niemcy 
2009, reż. Ken Kwapis, wyk. 
Ginnifer Goodwin, Kevin 
Connolly, Scarlett Johansson

22.40  Okrucieństwo nie do przyjęcia 
- film fabularny, USA 2003, 
reż. Joel Coen, Ethan Coen, 
wyk. George Clooney, Catheri-
ne Zeta-Jones, Geoffrey Rush

00.50  Koniec przyjaźni 
- film fabularny, Rosja/USA 
2014, reż. Levan Gabriadze, 
wyk. Shelley Hennig, Moses 
Storm, Renee Olstead

02.35  Kwatery Hitlera (4) 
- dokument

03.40  Uwaga! - info
04.00  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.30  Recepta na stary dom 

- dokument
05.00  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.25  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 piątek, 30 czerwca

05.15  Dziedzictwo (60) - serial
06.05  Klan (4128) - serial
06.30  Leśniczówka (683) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Agape blisko Ciebie - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (103) - serial
09.35  Komisarz Alex (11) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (138) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(22) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.50  Wzdłuż 15. południka. Różnice 

i podobieństwa (4) 
14.00  Wspaniałe stulecie (291) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (61) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Ranczo (23) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.35  Kalifat (3) - serial
21.30  Kalifat (4) - serial
22.30  07 zgłoś się (2) - serial
23.35  Archiwista (3, 4) - serial
01.25  Igrzyska Europejskie Kraków-

-Małopolska (10) - magazyn
01.55  Droga życia - film fabularny, 

USA/Hiszpania 2010, 
reż. Emilio Estevez, wyk. 
Martin Sheen, Emilio Estevez

04.10  Szkocka wolność - dokument
05.00  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (733) - serial
05.30  M jak miłość (1642) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się
06.55  Rodzinka.pl (180) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Magiczne Podhale z Seba-

stianem Karpielem-Bułecką 
(4) - dokument

11.50  Barwy szczęścia (2786) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (122) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (459) - serial
15.05  M jak miłość (1695) - serial
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (249) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (123) - serial
19.30  Na sygnale (420) - serial
20.00  Przepis dnia - info
20.10  Finał konkursu Miss Polonia 

(3) - rozrywka
21.30  Finał konkursu Miss Polonia 

(4) - rozrywka
22.30  Strzelec 

- film fabularny, USA 2007, 
reż. Antoine Fuqua, wyk. Mark 
Wahlberg, Danny Glover

00.50  Córka prezydenta 
- film fabularny, USA 2004, 
reż. Forest Whitaker, wyk. Katie 
Holmes, Marc Blucas, Ameriie

02.45  Kwiat pustyni 
- film fabularny, Austria/
Francja/Niemcy/Wielka 
Brytania 2009, reż. Sherry 
Hormann, wyk. Liya Kebede, 
Soraya Omar-Scego, Idriss 
Abdillahi Houfaneh

04.55  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (700) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (701) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (152) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1204) - serial
11.40  Gliniarze (516) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5186) - info
13.40  Trudne sprawy (1003) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1050) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.45  Gliniarze (667) - serial
17.45  Sekrety rodziny (305) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Epoka lodowcowa 3: 

Era dinozaurów 
- film fabularny, USA 2009, 
reż. Carlos Saldanha, Mike 
Thurmeier, wyk. Ray Romano, 
Denis Leary, John Leguizamo

22.05  Świat w płomieniach 
- film fabularny, USA 2013, 
reż. Roland Emmerich, 
wyk. Channing Tatum, Jamie 
Foxx, Maggie Gyllenhaal

01.00  Conan barbarzyńca 
- film fabularny, USA/
Hiszpania/Meksyk 1982, 
reż. John Milius, wyk. Arnold 
Schwarzenegger, James Earl 
Jones, Max von Sydow

03.55  Zjedz Alaskę (12) - dokument
04.40  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.05  Kto to wie? - rozrywka
07.00  Doradca smaku - info
07.05  SOS. Ekipy w akcji (5) 

- dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.55  Osadzone. Blok F (5) - serial
09.30  Sekrety życia (5) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
11.30  Ukryta prawda (1203) - serial
12.35  Ukryta prawda (1287) - serial
13.40  Szpital (744) - serial
14.45  Szpital (640) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.55  Ukryta prawda (714) - serial
17.55  Ukryta prawda (1204) - serial
19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! - info
20.00  300 - film fabularny, USA/

Kanada/Bułgaria/Australia 
2006, reż. Zack Snyder, wyk. 
Gerard Butler, Lena Headey, 
Rodrigo Santoro

22.30  Zakonnica - film fabularny, 
USA 2018, reż. Corin Hardy, 
wyk. Demian Bichir, Taissa 
Farmiga, Bonnie Aarons

00.30  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2022

01.40  Na granicy światów (9) - serial
02.40  Szpital (1010) - serial
03.40  Uwaga! - info
04.00  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.30  Recepta na stary dom 

- dokument
05.00  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.25  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
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 czwartek, 6 lipca

05.15  Dziedzictwo (64) - serial
06.05  Klan (4132) - serial
06.30  Leśniczówka (687) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Dobre historie - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (107) - serial
09.40  Komisarz Alex (15) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (142) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(26) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.40  To się opłaca - info
13.00  Pireneje - piękne i dzikie 
14.00  Wspaniałe stulecie (294) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (65) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Ranczo (27) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.35  Ojciec Mateusz (335) - serial
21.30  Sprawa dla reportera 
22.30  Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.10  Resortowe dzieci (15) 

- dokument
23.40  Ocaleni (27) 

- talk show, Polska 2018
00.45  Medyceusze Wspaniali 

(13, 14) - serial
03.00  Ostateczna rozgrywka - film 

fabularny, Kanada/USA 2004, 
reż. Sidney J. Furie, wyk. Dolph 
Lundgren, Polly Shannon

04.45  Notacje - dokument
05.00  Przerwa w nadawaniu

05.30  M jak miłość (1646) - serial
06.20  Tańcząca ze światem (4) 

- dokument
06.55  Rodzinka.pl (184) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Przyrodnik na tropie (41) 

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (2790) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (126) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (144) - serial
15.05  M jak miłość (1699) - serial
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (253) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (127) - serial
19.30  Na sygnale (424) - serial
20.00  Przepis dnia - info
20.10  Postaw na milion - rozrywka
21.10  Karpaty: miłość i zdrada 

- film fabularny, USA/Ukraina 
2019, reż. John Wynn, Akhtem 
Seitablaev, wyk. Robert 
Patrick, Tommy Flanagan, 
Poppy Drayton

23.25  Pitbull. Ostatni pies 
- film fabularny, Polska 2018, 
reż. Władysław Pasikowski, 
wyk. Marcin Dorociński, 
Krzysztof Stroiński, Dorota 
Rabczewska

01.40  Zostań, jeśli kochasz 
- film fabularny, USA 2014, 
reż. R.J. Cutler, wyk. Chloë 
Grace Moretz, Mireille Enos, 
Joshua Leonard

03.40  Trzy dni Kondora (18) - serial
04.30  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (708) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (709) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (156) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1208) - serial
11.40  Gliniarze (520) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1007) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1054) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.40  Gliniarze (671) - serial
17.40  Sekrety rodziny (309) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Pokojówka na Manhattanie 

- film fabularny, USA 2002, 
reż. Wayne Wang, 
wyk. Jennifer Lopez, Ralph 
Fiennes, Natasha Richardson

22.20  Służące 
- film fabularny, USA 2011, 
reż. Tate Taylor, wyk. Emma 
Stone, Viola Davis, Bryce Dallas 
Howard

01.45  Zimna wojna 
- film fabularny, Polska/Wielka 
Brytania/Francja/Belgia 2018, 
reż. Paweł Pawlikowski, 
wyk. Joanna Kulig, Tomasz Kot, 
Borys Szyc

03.40  Nasz nowy dom - rozrywka
04.45  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.05  Kto to wie? (17) - rozrywka
06.30  Kto to wie? (18) - rozrywka
07.00  Doradca smaku - info
07.05  SOS. Ekipy w akcji (9) 

- dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 
08.55  Osadzone. Blok F (9) - serial
09.30  Sekrety życia (9) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 
11.30  Ukryta prawda (1207) - serial
12.35  Ukryta prawda (1291) - serial
13.40  Szpital (748) - serial
14.45  Szpital (644) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (718) - serial
17.55  Ukryta prawda (1208) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3654) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Kuchenne rewolucje 
22.40  Gruby i chudszy II: 

Rodzina Klumpów 
- film fabularny, USA 2000, 
reż. Peter Segal, 
wyk. Eddie Murphy, Janet 
Jackson, Larry Miller

00.50  300 - film fabularny, USA/
Kanada/Bułgaria/Australia 
2006, reż. Zack Snyder, wyk. 
Gerard Butler, Lena Headey, 
Rodrigo Santoro

03.20  Uwaga! - info
03.40  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.10  Recepta na stary dom 

- dokument
04.40  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.10  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 środa, 5 lipca

05.15  Dziedzictwo (63) - serial
06.05  Klan (4131) - serial
06.30  Leśniczówka (686) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Życiowe wybory (1) 
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (106) - serial
09.35  Komisarz Alex (14) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (141) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(25) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra - info
12.50  Siatkówka: Liga Narodów FIVB 

mężczyzn - siatkówka, Filipiny 
2023

15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (64) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Ranczo (26) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.35  Velvet (13) - serial
21.30  Stulecie Winnych (7) - serial
22.30  Osiecka (6) - serial
23.30  Książę - film fabularny, USA/

Wielka Brytania 2014, reż. 
Brian A. Miller, wyk. Jason 
Patric, Bruce Willis, John Cusack

01.10  Medyceusze Wspaniali 
(11, 12) - serial

03.15  Wojsko-polskie.pl - dokument
03.45  Mołdawia - kraj niepewności 

- dokument
04.40  Notacje - dokument
04.50  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (736) - serial
05.30  M jak miłość (1645) - serial
06.25  Pożyteczni.pl - info
06.55  Rodzinka.pl (183) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie 
11.10  Wędrowiec Polski (17) 

- publicystyka
11.40  W Bogu życie i nasza nadzieja 

- nabożeństwo metodystyczne
12.35  Barwy szczęścia (2789) - serial
13.15  Akacjowa 38 (125) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (143) - serial
15.05  M jak miłość (1698) - serial
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (252) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (126) - serial
19.30  Na sygnale (423) - serial
20.00  Przepis dnia - info
20.10  Postaw na milion - rozrywka
21.00  Zostań, jeśli kochasz 

- film fabularny, USA 2014, reż. 
R.J. Cutler, wyk. Chloë Grace 
Moretz, Mireille Enos, Joshua 
Leonard

23.00  Gloria (2) - serial
00.05  Ilu miałaś facetów? 

- film fabularny, USA 2011, 
reż. Mark Mylod, wyk. Anna 
Faris, Chris Evans, Ari Graynor

02.00  Bolivar (14) - serial
03.00  Syn - serial
04.00  Echo serca - serial
04.55  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (706) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (707) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (155) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1207) - serial
11.40  Gliniarze (519) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1006) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1053) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.40  Gliniarze (670) - serial
17.40  Sekrety rodziny (308) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Poznaj moich rodziców 

- film fabularny, USA 2004, 
reż. Jay Roach, wyk. Robert De 
Niro, Ben Stiller, Blythe Danner

22.30  Agenci bardzo specjalni 
- film fabularny, USA 2004, 
reż. Keenen Ivory Wayans, 
wyk. Shawn Wayans, Marlon 
Wayans, Jaime King

01.05  Ostrożnie z dziewczynami 
- film fabularny, USA 2002, 
reż. Roger Kumble, wyk. 
Cameron Diaz, Thomas Jane, 
Christina Applegate

03.05  Nasz nowy dom - rozrywka
04.00  Zjedz Kambodżę (4) 

- dokument
04.40  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.05  Kto to wie? (15) - rozrywka
06.30  Kto to wie? (16) - rozrywka
07.00  Doradca smaku - info
07.05  SOS. Ekipy w akcji (8) - 

dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 
08.55  Osadzone. Blok F (8) - serial
09.30  Sekrety życia (8) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 
11.30  Ukryta prawda (1206) - serial
12.35  Ukryta prawda (1290) - serial
13.40  Szpital (747) - serial
14.45  Szpital (643) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (717) - serial
17.55  Ukryta prawda (1207) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3653) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Podwodna pułapka 

- film fabularny, Wielka 
Brytania 2017, reż. Johannes 
Roberts, wyk. Mandy Moore, 
Claire Holt, Chris J. Johnson

23.20  Zakonnica - film fabularny, 
USA 2018, reż. Corin Hardy, 
wyk. Demi?n Bichir, Taissa 
Farmiga, Bonnie Aarons

01.20  Kwatery Hitlera (4) - doku-
ment

02.30  Szpital (1013) - serial
03.30  Uwaga! - info
03.50  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.20  Recepta na stary dom 

- dokument
04.50  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.20  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 wtorek, 4 lipca

05.15  Dziedzictwo (62) - serial
06.05  Klan (4130) - serial
06.30  Leśniczówka (685) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (105) - serial
09.40  Komisarz Alex (13) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (140) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(24) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.50  Wzdłuż 15. południka. Różnice 

i podobieństwa (5) 
14.00  Wspaniałe stulecie (293) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (63) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Ranczo (25) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.35  Velvet (12) - serial
21.30  Stulecie Winnych (6) - serial
22.30  Osiecka (5) - serial
23.30  Legioniści - chwała bohate-

rom! - dokument
00.30  Magazyn śledczy Anity Gargas 
01.05  Ciao Italia! - film fabularny, 

Włochy 2016
03.00  Hrabina z Hongkongu - film 

fabularny, Wielka Brytania 
1967

04.50  Notacje - dokument
05.00  Przerwa w nadawaniu

04.40  Na dobre i na złe (735) - serial
05.35  M jak miłość (1644) - serial
06.25  Ikonograf Hrysza - dokument
06.55  Rodzinka.pl (182) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie 
11.15  Natura bez granic (4) 

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (2788) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (124) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (142) - serial
15.05  M jak miłość (1697) - serial
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (251) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (125) - serial
19.30  Na sygnale (422) - serial
20.00  Przepis dnia - info
20.10  Postaw na milion - rozrywka
21.00  Nie lubię poniedziałku 

- film fabularny, Polska 1971, 
reż. Tadeusz Chmielewski, 
wyk. Jerzy Turek, Kazimierz 
Witkiewicz, Andrzej Herder

22.55  Gloria (1) - serial
00.05  Morderstwa w Berry 

- film fabularny, Francja/Belgia 
2020, reż. Floriane Crépin, 
wyk. Aurélien Wiik, Fauve 
Hautot, David Mora

01.55  Bolivar (13) - serial
02.55  Billy Wilder: nikt nie jest 

doskonały - dokument
03.55  Rodzinka.pl - serial
04.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (704) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (705) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (154) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1206) - serial
11.40  Gliniarze (518) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1005) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1052) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.40  Gliniarze (669) - serial
17.40  Sekrety rodziny (307) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Bumblebee 

- film fabularny, USA/Chiny 
2018, reż. Travis Knight, wyk. 
Hailee Steinfeld, John Cena, 
Jorge Lendeborg Jr.

22.25  Detonator 
- film fabularny, USA/Rumunia 
2006, reż. Po-chih Leong, 
wyk. Wesley Snipes, William 
Hope, Tim Dutton

00.45  Armageddon 
- film fabularny, USA 1998, 
reż. Michael Bay, 
wyk. Bruce Willis, Billy Bob 
Thornton, Ben Affleck

04.00  Zjedz Kambodżę (3) 
- dokument

04.40  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.05  Kto to wie? (13) - rozrywka
06.30  Kto to wie? (14) - rozrywka
07.00  Doradca smaku - info
07.05  SOS. Ekipy w akcji (7) 

- dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 
08.55  Osadzone. Blok F (7) - serial
09.30  Sekrety życia (7) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 
11.30  Ukryta prawda (1205) - serial
12.35  Ukryta prawda (1289) - serial
13.40  Szpital (746) - serial
14.45  Szpital (642) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (716) - serial
17.55  Ukryta prawda (1206) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3652) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Krwawy diament 

- film fabularny, USA/Niemcy/
Wielka Brytania 2006, 
reż. Edward Zwick, wyk. 
Leonardo DiCaprio, Djimon 
Hounsou, Jennifer Connelly

00.30  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2022

01.35  Co za tydzień (1099) - info
02.20  Wewnętrzny wróg (5) - serial
03.25  Uwaga! - info
03.45  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.15  Recepta na stary dom 

- dokument
04.45  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.15  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

POLECAMYPOLECAMY

FILM SENSACYJNY 16

Spectre
SPECTRE, WIELKA BRYTANIA/USA/AUSTRIA/

MEKSYK/WŁOCHY/MAROKO 2015

Tajemnicza wiadomość z przeszłości 
sprawia, że Bond wpada na trop 
złowrogiej organizacji przestępczej. 
Agent 007 musi rozwikłać wiele 
finezyjnych kłamstw i mistyfikacji, 
aby odkryć przerażającą prawdę.

FILM ANIMOWANY 7

Epoka lodowcowa 3: 
Era dinozaurów
ICE AGE: DAWN OF THE DINOSAURS, USA 2009

Sid zostaje przybranym ojcem 
małych tyranozaurów. Wkrótce 
jednak pojawia się ich matka, która 
porywa leniwca. Przyjaciele ruszają 
mu na pomoc i trafiają do krainy 
zamieszkanej przez dinozaury.

FILM BIOGRAFICZNY 16

Kwiat pustyni
DESERT FLOWER, AUSTRIA/FRANCJA/NIEMCY/

WIELKA BRYTANIA 2010

Historia Waris Dirie, która z ubogiej 
dziewczyny stała się światowej sławy 
modelką. Jako nastolatka znalazła się 
w Londynie, a jej zdjęcia, autorstwa 
Terry'ego Donaldsona, zrobiły wrażenie 
na branży.

NIEDZIELA 02.07.2023

21:55
SOBOTA 01.07.2023

21:35 
PIĄTEK 30.06.2023

20:00

CZAS TRWANIA: 90 MINUT

REŻYSERIA: CARLOS SALDANHA, 

MIKE THURMEIER

7
OCENA

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 142 MINUTY

REŻYSERIA: SAM MENDES

7
OCENA

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 120 MINUT

REŻYSERIA: SHERRY HORMANN

8
OCENA

REDAKCJI
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GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

KATARZYNA KNYCH

Dnia 25 czerwca br. odbył 
się XII Kujawski Festiwal 
Pieśni Ludowej w inowro-
cławskich Solankach. 

Wielkie święto folklo-
ru i  tradycyjnej muzyki 
przyciągnęło wielu fanów. 
Gminę Złotniki Kujawskie 
reprezentował Zespół śpie-
waczy Złotniczanki pod 
kierunkiem artystycznym 
Iwony Szczepańskiej. Ze-
spół zaprezentował się 
w  nowym repertuarze. 
Inowrocławska publiczność 

mogła usłyszeć: Słuchaj pil-
nie, Nie byde jo żurku jadła, 
Chodził but koło wrót oraz 
Siadaj, siadaj. W  muzycz-

nej rywalizacji udział brało 
11 zespołów. Złotniczanki 
wyśpiewały nagrodę Grand 
Prix.

Zawody Wędkarskie Sołectw  
Gminy Złotniki Kujawskie

EDWARD ŁASZYCA 

W dniu 17.06.2023 roku 
na jeziorze w m. Lisewo 
Kościelne zostały ro-
zegrane Zawody Węd-
karskie Sołectw Gminy 
Złotniki Kujawskie. 

Organizatorem zawodów 
był sołtys Krążkowa Edward 
Łaszyca i  radny Gminy Ja-
cek Białkowski. Zawody ho-
norowym Patronatem objął 
Wójt Gminy Złotniki Kujaw-
skie pan Witold Cybulski. 

W zawodach wędkarskich 
wystartowało 40 zawodni-
ków, którzy zostali podzie-
leni na  II grupy wiekowe 
– Junior (9 zawodników), 
Senior (31 zawodników). 
Organizator zawodów dzię-
kuje uczestnikom za udział 
w  zawodach, a  sponsorom 
za wsparcie rzeczowe i ży-
wieniowe. 

Zgodnie z  umową za-
wartą z  właścicielem ło-
wiska wszystkie złowione 
ryby po  zważeniu zostały 
wypuszczone do  jeziora 
– w  przyszłym roku będą 
większe.

Z żałobnej karty
Jak wstrzymać myśl,  
co nie zaginie,  
słowem wyrazić pamięć jasną.  
Kiedy mówimy o dziewczynie,  
której już światło cicho zgasło…

Z głębokim smutkiem przyjęli-
śmy informację o śmierci pani 

Hanny Szoszorowskiej. 
Odeszła za wcześnie, za szyb-
ko, zbyt nagle… Wspaniały 
człowiek – ciepły, radosny, 
obdarzający pozytywną 
energią i  uśmiechem. Współ-
pracowaliśmy z  Nią wiele lat, 
tworząc „nasz świat” w  Prze-
glądzie Powiatu, Miast i Gmin. 
Zawsze empatyczna, otwar-
ta na  ludzi i  nowe pomysły. 
Każdemu służyła pomocą.  
Nie usłyszmy już Jej ciepłego 
głosu po  drugiej stronie słu-
chawki, nie będzie już wspól-
nych spotkań, bo… za  późno, 
by wytrzeć łzę, co  z  oczu 
płynie… jak wstrzymać myśl, 
co  gardło dusi. Kiedy mówi-
my o  dziewczynie, która już 
odejść od nas musi...

Rodzinie oraz Bliskim  
składamy wyrazy współczucia.

Wójt Gminy Złotniki Kujawskie, 
Radni Rady  

Gminy Złotniki Kujawskie  
oraz pracownicy Urzędu Gminy

Złotniczanki na XII Kujawskim 
Festiwalu Pieśni Ludowej
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*  Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

* Zapewniamy pełen zakres usług

*     Oferujemy bezgotówkowy system 

rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, 

wojsko, więziennictwo)

* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

* Jesteśmy producentem trumien - trumny

  już od 300 zł

* Baldachim i winda nagrobna GRATIS

* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53        Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F 
tel. 52/357-16-04,  52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl        www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Małgorzata Matuszak

Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy 
z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat 

FIRMA GODNA ZAUFANIA
za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu 
działalności biznesowej oraz rzetelne podejście 
do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów

REKLAMA 0010848852
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1877 - w Witkowie koło Gniezna 
urodził się Stefan Paweł Knast, 

znany księgarz i społecznik 
inowrocławski. W 1939 r. został 

aresztowany przez Gestapo 
i rozstrzelany w lasach gniew-

kowskich. 
1956 - w Solankach odsłonięto 
pomnik dra Zygmunta Wilkoń-

skiego, założyciela inowro-
cławskiego uzdrowiska. 

1  LIPCA 
1788 - w Inowrocławiu wydane 
zostało zarządzenie zabrania-

jące wznoszenia domów 
krytych słomą. 

1909 - urodził się Alfred Zül-
sdorff, długoletni nauczyciel 

wychowania muzycznego w Li-
ceum Pedagogicznym w Ino-
wrocławiu. Zmarł w 1988 r.  

1970 - decyzją ministra prze-
mysłu chemicznego powstał 

Kombinat Sodowo-Solny, 
w skład którego weszły:  

Janikowskie Zakłady Sodowe, 
Inowrocławskie Zakłady So-

dowe i Inowrocławskie  
Kopalnie Soli. 

2  LIPCA 
1933 - konsekracja kościoła gar-

nizonowego św. Barbary i św. 
Maurycego w Inowrocławiu. 

3  LIPCA 
1959 -  zmarł dr Czesław Byda-
łek (ur. 1889), inowrocławski 
lekarz i działacz społeczny.  
2009 - w Strzałkowie zmarł 
ksiądz radca Alfons Billert 

(ur. 1915 w Kruszwicy), autor 
publikacji na temat Biblii, pro-

pagator ruchu biblijnego 
w Polsce.  

4  LIPCA 
1902 - urodził się Józef Bącz-
kowski, powszechnie szano-

wany nauczyciel wychowania 
fizycznego w Liceum Jana Ka-

sprowicza, wychowawca 
wielu znanych sportowców. 

Zmarł w 1980 r.  
5  LIPCA 

1893 - w Pakości powstał  
Bank Ludowy, który działał 
także w okresie II Rzeczypo-

spolitej. 
1963 - inowrocławski oddział 
KPTK zorganizował I Ogólno-
polski Festiwal Filmów Ama-
torskich. W jury zasiedli m.in. 

Andrzej Wajda i Krzysztof 
Teodor Teoplitz.  

1975 - z udziałem około tysiąca 
osób odbył się w Byczynie po-
grzeb Franciszka Becińskiego 
(ur. 1897 w Pilichowie), kujaw-
skiego poety ludowego, który 
w okresie międzywojennym 
był stałym współpracowni-

kiem „Dziennika  
Kujawskiego”. 

6  LIPCA 
1909 - urodził się Zenon Kopeć, 

długoletni nauczyciel języka 
polskiego w I LO im. Jana 

Kasprowicza, społeczny opie-
kun zabytków, regionalista, 

działacz kulturalny, prezes To-
warzystwa Miłośników Miasta 

Inowrocławia.  
1922 - Józef Dietl został starostą 

inowrocławskim. 

W niedzielę w centrum Ino-
wrocławia można było się 
natknąć na grupę turystów. 
Byli to uczestnicy ostatniego 
przed wakacjami spaceru 
pod rękę z gen. Władysła-
wem Sikorskim. 

- Zakupy zrobione! U Knasta 
naprawiliśmy wieczne pióro 
generała, wypożyczyliśmy 
„Mocnego człowieka” Przyby-
szewskiego i kupiliśmy „Mój 
świat” Kasprowicza. U Heinri-
cha nabyliśmy kałamarz i wy-
słaliśmy los na loterii, bo po-
dobno to najszczęśliwsza ko-
lektura w Inowrocławiu. 

W „Wiktorji” Jankowskiego, 
naszej ulubionej drogerii ku-
piliśmy piękną Leicę i 2 filmy 
po 12 klatek, będą zdjęcia ze 
ślubu Zosi – informują pra-
cownicy powiatowego Mu-
zeum im. Jana Kasprowicza, 
nawiązując do trwającego 
w Powiecie Inowrocławskim 
Roku Generała Władysława 
Sikorskiego. 

Kolejny spacer zaplano-
wano na ostatnią niedzielę 
września. Wydarzenie jest 
współfinansowane ze środ-
ków budżetu Samorządu Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomor-
skiego.

SPACER 
Z GENERAŁEM

                KALENDARIUM 

W ramach akcji „Kręci mnie 
bezpieczeństwo nad wodą!” 
Komenda Powiatowa Policji 
w Inowrocławiu wspólnie ze 
Szkołą Podstawową nr 5 
w Inowrocławiu oraz z mun-
durowymi partnerami i insty-
tucjami zorganizowała akcję 
profilaktyczną. 

Na terenie inowrocławskiej „5” 
odbyło się wyjątkowe wyda-
rzenie. Zgromadziło bowiem 
w jednym miejscu tak wiele 
służb i instytucji, które troszczą 
się o bezpieczeństwo dzieci 
i młodzieży. Inicjatorem akcji 
profilaktycznej była aspirant 
sztabowa Izabella Drobniecka 
wraz z dyrektorem szkoły Ire-
neuszem Zielińskim.  

Przy zorganizowanych sta-
nowiskach i stoiskach uczest-
nicy poznawali zakres zadań 
poszczególnych służb i instytu-
cji, ale co istotne zasady postę-
powania w przypadku realnych 
i potencjalnych zagrożeń. Była 
możliwość obejrzenia sprzętu 
i wysłuchania do czego służą 
poszczególne akcesoria służ-
bowe. Dzieci i młodzież dowie-
dzieli się też na co latem zwró-
cić szczególną uwagę, gdy wy-
jeżdżamy w plener. Nie brako-
wało rozwiązywania krzyżó-
wek o bezpieczeństwie, kon-
kursów i łamigłówek oraz po-
kazów. 

Uczestnicy festynu otrzy-
mali wiele materiałów, gadże-
tów, publikacji i upominków, 

które pozwolą im do nich sięgać 
podczas wakacji.  

Współorganizatorami akcji 
byli: Nadgoplańskie WOPR 
w Kruszwicy, Komenda Powia-
towa Państwowej Straży Pożar-
nej w Inowrocławiu, Straż Miej-
ska Inowrocławia, Służba Wię-
zienna w Inowrocławiu, Me-
dyczno-Społeczne Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego w Inowrocławiu, Straż 
Leśna, Straż Łowiecka, Straż Ry-
backa, Wydział Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego  
Kujawsko-Pomorski Urzędu 
Wojewódzkiego w Bydgoszczy. 
W tym roku w akcję włącza się 
bardzo aktywnie Sanepid – Po-
wiatowa Stacja Sanitarno-Epi-
demiologiczna w Inowrocławiu.

BEZPIECZNIE NAD WODĄ
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Wśród nagrodzonych były 
firmy, osoby i instytucje z Po-
wiatu Inowrocławskiego.  

Ochrona środowiska  
naturalnego 
Przedsiębiorstwo Plast-Mar 
w Jacewie (Gmina Inowro-
cław) - za prowadzenie wielo-
letniej działalności służącej 
ochronie środowiska i konse-
kwentne realizowanie polityki 
proekologicznej. Właściciel 
Marek Margielewski, w ciągu 
48 lat prowadzenia firmy, 
z wielkim zaangażowaniem 
rozszerzył statutowy profil 
przedsiębiorstwa zajmującego 
się przetwarzaniem odpadów, 

o szeroką działalność eduka-
cyjną i proekologiczną. Plast-
Mar jest przykładem budowa-
nia współpracy między bizne-
sem a światem kształcenia 
młodego pokolenia.  

Krystian Kujawiński 
z Gniewkowa (leśniczy Leśnic-
twa Podlesie w Nadleśnictwie 
Gniewkowo, entuzjasta pszcze-
larstwa) - za realizację projektu 
„Wpływ zmian klimatycznych 
na wykorzystanie pokarmu 
przez pszczołę miodną”, w ra-
mach którego przeprowadzono 
badania i analizy dające szansę 
na wprowadzenie rozwiązań 
na rzecz poprawy sytuacji 
pszczół w Puszczy Bydgoskiej, 
m.in. poprzez modyfikację 
upraw leśnych. 

Promocja województwa 
Muzeum im. Jana Kasprowicza 
oraz Młodzieżowy Dom Kul-
tury im. Janusza Korczaka 
w Inowrocławiu - za wspólne 
zorganizowanie nowatorskiej 
i angażującej lokalną młodzież 
wystawy „Ożywiamy obrazy, 
ożywiamy postaci z Powiatu 
Inowrocławskiego”, która pre-
zentowała nieoczywiste dla 
Kujaw postaci historyczne. 

Zespół Polifonika i Magda-
lena Lazar (Inowrocław) - 
za promocję Gusa Edwardsa, 
artysty pochodzącego z Ino-
wrocławia, jednej z ikon mu-
zyki amerykańskiej początków 
XX wieku. Zespół nagrał i wy-
dał płytę „Gus Edwards: 
Overview”, na której znalazły 

się utwory inspirowane artystą 
oraz przypomniające jego 
twórczość. 

Rolnictwo i rozwój obszarów 
wiejskich 
Szymon Łuczak (prezes Grupy 
Producenckiej Agrade, rolnik 
z Jacewa) - za wdrożenie rolnic-
twa precyzyjnego w gospodar-
stwie rolnym w oparciu 
i przy zastosowaniu najnow-
szych dostępnych technologii. 
W gospodarstwie przestrzega 
zasad produkcji zrównoważo-
nej. Zastosowanie nowych tech-
nologii przyczynia się do zmniej-
szenia ilości stosowanych środ-
ków produkcji: nawozów i paliw 
oraz do pozytywnego wpływu 
na środowisko naturalne. 

Edukacja 
Arleta Kawałek (nauczycielka 
w Szkole Podstawowej nr 11 im. 
Stefana Batorego w Inowrocła-
wiu) - za stosowanie nowator-
skich metod nauczania w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej, przekładających 
się na osiąganie przez uczniów 
wysokich wyników w konkur-
sach przedmiotowych. 

Dr Dominik Chmiel (lider 
Instytutu Ratownictwa Głuszy 
w Inowrocławiu) - za realizację 
programu „Ratownictwo Głu-
szy w czasie pandemii”, działa-
nia na rzecz propagowania wie-
dzy o udzielaniu pierwszej po-
mocy w warunkach, w których 
brakuje dostępu do infrastruk-
tury medycznej.  

LICZNE NAGRODY MARSZAŁKA
W Centrum Kulturalno-Kon-
gresowym Jordanki w Toru-
niu odbyła się gala Nagród 
Marszałka Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego. Pod-
czas uroczystości prestiżowe 
wyróżnienia za ubiegły rok 
odebrali twórcy i animatorzy 
najbardziej wartościowych 
przedsięwzięć w trzynastu 
dziedzinach działalności pu-
blicznej, społecznej i gospo-
darczej. Ogółem wręczono  
21 nagród, 65 wyróżnień  
i 1 wyróżnienie specjalne.
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20 czerwca po godzinie 20 
w pociągu relacji Jelenia Góra 
– Gdynia, konduktor spraw-
dzał bilety. Gdy podszedł 
do jednego z pasażerów, ten 
powiedział, że nie ma ani bi-
letu, ani dokumentów. Kon-
duktor wskazał mu przejście 
do przedsionka wagonu. Na-
kazał, aby na najbliższej stacji 
opuścił pociąg.  

- W tym przedsionku 
mężczyzna wyjął z plecaka 
przedmiot przypominający 
broń, wycelował w kon- 
duktora i przeładował. Mówił 
coś do niego w sposób nie- 
zrozumiały. Od mężczyzny 
była wyczuwalna woń alko-
holu. Powiedział też, że  
siedział w więzieniu. Konduk-
tor oddalił się i niezwłocznie 

powiadomił kierownika po-
ciągu, a ten policję. Dyżur- 
ny inowrocławskiej policji  
skierował na stację patrol. 
Mundurowi wkroczyli do po-
ciągu i zatrzymali mężczyznę. 
Miał przy sobie przedmiot, 
którym groził konduktorowi - 

informuje asp. szt. Izabella 
Drobniecka z Komendy Po-
wiatowej Policji w Inowrocła-
wiu.  

56-latek wydmuchał po-
nad dwa promile alkoholu 
w organizmie i trafił do poli-
cyjnego aresztu.  

21 czerwca kryminalni 
po zebraniu dowodów posta-
wili mu zarzut gróźb karal-
nych. Biegły określił, że przed-
miot, którym groził pracowni-
kowi kolei to zabawka. Podej-
rzanemu grozi kara do dwóch 
lat więzienia. (DM)                                                                                                     

PASAŻER BEZ BILETU 
ODPOWIE ZA GROŹBY

Dwa lata za kratami grożą 
56-latkowi z województwa 
opolskiego. Jechał pocią-
giem bez biletu i groził kon-
duktorowi przedmiotem 
przypominającym broń. Zo-
stał zatrzymany na stacji 
w Inowrocławiu.
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WPŁYNĄŁ 
NA PLAŻĘ

Interwencja ratowników 
WOPR i policjanta z Kru-
szwicy zakończyła się wyso-
kim mandatem dla sternika. 
Pływał po jeziorze nietrzeźwy. 

Trzeźwość obowiązuje również 
na wodzie. Przekonał się o tym 
64-letni mieszkaniec Konina. 
23 czerwca około południa kru-
szwiccy ratownicy WOPR 
otrzymali informację od pla- 
żowiczów wypoczywających 
nad jeziorem Gopło z niepoko-
jącym sygnałem. 

Żaglówka wpłynęła na  
plażę, a jej sternik był w takim 
stanie, że można było podejrze-
wać konieczność ratowania jego 

życia. Ratownicy początkowo 
sądzili, że będzie potrzebna re-
animacja, bo wydawało się, że 
mężczyzna jest nieprzytomny. 
Gdy tylko próbowali nawiązać 
z nim kontakt, ten ocknął się. 
Ratownicy wyczuli od niego al-
kohol. Wezwali zatem patrol 
kruszwickich mundurowych.  

Na miejscu interweniował 
dzielnicowy, który sprawdził 
trzeźwość mężczyzny. Ten 
miał ponad półtora promila al-
koholu w organizmie.  

Za prowadzenie żaglówki 
w stanie nietrzeźwości został 
ukarany mandatem karnym 
w wysokości 2500 złotych.         
(DM)                                                                         

„STOP” 
BRAWURZE

Zapobieganie wypadkom 
na przejazdach kolejowych - 
to cel akcji prowadzonej 
przez pracowników kolei 
oraz policjantów. 

Działania odbyły się ostatnio 
na przejeździe kolejowym 
w Chełmcach gmina Kru-
szwica. Kampania prewencyjna 
jest prowadzona po to, aby po-
wiedzieć „STOP” brawurze i ła-
maniu przepisów na przejaz-
dach i przejściach kolejowych. 

- W akcji profilaktycznej 
uczestniczyli kruszwiccy poli-

cjanci i pracownicy kolei. Adre-
satami działań byli wszyscy 
uczestnicy ruchu drogowego, 
którym służby wręczały  
informatory - mówi asp. szt. 
Izabella Drobniecka z Komendy 
Powiatowej Policji w Inowro-
cławiu. 

Co roku dochodzi do wy-
padków na przejazdach, w któ-
rych uczestniczą kierujący po-
jazdami, rowerzyści i piesi. 
Ignorowanie przepisów i lekce-
ważenie znaku STOP ma często 
postać  tragedii. 
(DM)                                                                                                                                    
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23 czerwca w Kruszwicy omó-
wione zostało bezpieczeństwo 
na jeziorze Gopło. Uczestni-
czyliw nim Burmistrz Kru-
szwicy Dariusz Witczak wraz 
ze swoim zastępcą Bartoszem 
Krajniakiem, przedstawicie- 
le Wodnego Ochotniczego  
Pogotowia Ratunkowego,  
policjanci z Inowrocławia,  
Kruszwicy, Mogilna i Radzie-
jowa, inowrocławscy strażacy, 
Ochotnicza Straż Pożarna 
z Kruszwicy oraz Wojska 
Obrony Terytorialnej. 

Powiat Inowrocławski re-
prezentował Komendant Po-
wiatowy Policji w Inowrocła-
wiu młodszy inspektor Karol 
Konopacki i Zastępca Komen-
danta Policji w  Kruszwicy ko-
misarz Paweł Mróz. 

Tematem spotkania było 
omówienie planów i ustaleń 
sposobu współdziałania w za-
kresie bezpieczeństwa na wo-

dzie. Omówiono też wyniki 
działań za lata 2021-2022. W la-
tach tych, co najważniejsze, 
nikt nie utonął. 

Koordynacja wszystkich 
służb jest bardzo ważna. Nie 
tylko podczas działań prewen-
cyjnych, ale też ratowniczych. 

Przygotowania do sezonu są 
zawsze istotne. Poza tym od-
działywanie profilaktyczne 
w kierunku wszystkich wypo-
czywających nad wodą, a mia-
nowicie apele o powstrzymy-
wanie się od brawury, spoży-
wania alkoholu nad wodą oraz 

użytkowania sprzętu wod-
nego w sposób rozważny, po-
winny trafiać do świadomości 
osób. By tak się stało służby in-
tensyfikują swoje działania 
i prowadzą również w tym za-
kresie szeroką edukację.  
(DM)                                                                                                                               

Z chwilą rozpoczęcia wakacji 
służby maksymalnie spięły 
realizację swoich zadań 
w celu zapewnienia bezpie-
czeństwa wypoczywającym 
nad wodą. W Kruszwicy spo-
tkali się przedstawiciele 
służb i samorządowcy.
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„BEZPIECZNE GOPŁO” - 
WSPÓŁDZIAŁANIE NA WODZIE
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OBUDZIĆ ŚWIADOMOŚĆ  

Wystawa Edyty Lasoty zostanie 
otwarta dziś o godzinie 18.00 
w powiatowym Muzeum im. 

Jana Kasprowicza. Jej otwarcie 
będzie niecodzienne, bo towa-

rzyszyć mu będzie muzyka. 
Na wydarzenie zaprasza Staro-

sta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska. Edyta Lasota to ar-

tystka i plastyczka urodzona 
w Skwierzynie. Brała udział 

w wielu wystawach indywidu-
alnych i zbiorowych m.in. 

w Muzeum Ziemi Pałuckiej 
w Żninie, Muzeum im. Jana Ka-
sprowicza w Inowrocławiu, Pa-
łacu w Lubostroniu i Orłowie. 
Jej prace były prezentowane 

podczas Ogólnopolskich Mogi-
leńskich Spotkań Plastycznych 

w 2019 i 2021 roku. Artystka 
projektowała okładki książek, 
czasopism i płyt muzycznych, 

a także ilustrowała tomiki wier-
szy. Interesuje się również foto-

grafią i muzyką. Podczas wy-
stawy zaprezentowane będą jej 

prace graficzne i malarskie.  
 

GENERAŁ PRZY ALEI RATUSZOWEJ 
W budynku Starostwa Powiato-
wego w Inowrocławiu przy alei 

Ratuszowej można obejrzeć 
wystawę plenerową poświę-
coną życiu generała Włady-

sława Sikorskiego. Na 16 plan-
szach ustawionych na koryta-
rzu na I piętrze urzędu zoba-
czyć można generała Włady-

sława Sikorskiego jako polityka 
i dowódcę, ale też męża i ojca. 
Odwiedzający budynek staro-
stwa poznają związki Włady-
sława Sikorskiego z Powiatem 

Inowrocławskim, jego mło-
dość, okres studencki i czas 

walki o niepodległość Polski. 
Zobaczą też generała z czasów 
II Wojny Światowej - jako Wo-

dza Naczelnego i premiera. Wy-
stawa będzie czynna do 7 lipca. 

                            KRÓTKO 

W Zespole Szkół Budowla-
nych im. generała Władysława 
Sikorskiego w Inowrocławiu 
odbyły się konkursy pod Ho-
norowym Patronatem Staro-
sty Inowrocławskiego Wiesła-
wy Pawłowskiej. Podczas spe-
cjalnej uroczystości wręczono 
nagrody ich laureatom. 

Wręczali je Starosta Inowrocław-
ski Wiesława Pawłowska oraz 
Dyrektor szkoły Marcin Kuls. 
W uroczystości uczestniczyli 
także członkowie Komitetu Or-
ganizacyjnego Obchodów Roku 
gen. Władysława Sikorskiego 
w Powiecie Inowrocławskim 
w 2023 r. Barbara Kwiatkowska, 
Edmund Mikołajczak, Monika 
Dąbrowska i Beata Kowalska. 

W konkursie historycz-
nym „Życie i działalność gene-
rała Władysława Sikorskiego” 
w kategorii szkół ponadpodsta-
wowych wygrała Aleksandra 
Wodzińska, a dalej byli: 2. Bar-
tosz Kwiatkowski, 3. Agata Ba-
bik, a wyróżnienia otrzymali 
Szymon Skroś i Kinga Doligała. 

W kategorii szkół podsta-
wowych najlepszy okazał się 
Maciej Hillenberg, drugi był Mi-
chał Żyłkowski, a trzeci Alek-
sander Trzebiak, natomiast wy-

różnienia otrzymali Hubert De-
ręgowski i Szymon Figas. 

W Powiatowym Dyktan-
dzie Ortograficznym wśród 
uczniów podstawówek wy-
grała Iga Osadnik (SP 5 Inowro-
cław) przed Mają Kulczewską 
i Vanessą Nowak (obie SP im. 
Powstańców Wielkopolskich 

Pakość). Wyróżnienia otrzy-
mali Jan Świderski (SP 14 Ino-
wrocław), Weronika Jakiel (SP 
im. Estkowskiego Pakość), Wi-
told Kubiak (SP 2 Kruszwica). 

W ortografii wśród 
uczniów szkół ponadpodsta-
wowych najlepsza okazała się 
Klaudia Bogusławska, a dalsze 

lokaty zajęły: 2. Zuzanna Matu-
szak, 3. Joanna Lasota, wyróż-
nienie: Jaśmina Paciorek.  

Wreszcie w konkursie lite-
rackim na wiersz o Generale, 
wśród uczniów szkół podstawo-
wych zwyciężyła Nina Bała (SP 
5 Inowrocław), a dalej: 2. Lena 
Menerowska (SP 8 Inowrocław), 

3. Maria Buchta (SP 5 Inowro-
cław), wyróżnienie: Julia Przy-
bylska (SP 4 Inowrocław). 

W kategorii szkół ponad-
podstawowych wygrała Ju-
styna Konwerska (Zespół Szkół 
Budowlanych) przed Zofią Gło-
wacką (Zespół Szkół w Ko-
ścielcu).

KONKURSY O PATRONIE
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Inicjatywa profilaktyczna była 
adresowana do dzieci i mło-
dzieży. Celem konkursu zaś 
edukacja w zakresie właściwej 
opieki nad domowymi zwie-
rzętami. Szczególnie była 
mowa o tym, aby nie porzucać 
zwierząt, a odpowiedzialnie się 
nimi zajmować. Niestety 
do przykrych zdarzeń dochodzi 

najczęściej w okresie przedwa-
kacyjnym i wakacyjnym. 

Zwierzęcia nie wolno trak-
tować jak przedmiotu i pozby-
wać się kiedy nie mamy chęci, 
czy czasu zajmować się nim. 
Dlatego należy najpierw dobrze 
zastanowić się nad decyzją 
o przygarnięciu, czy zakupie 
domowego zwierzaka. Takie 
incydenty mają miejsce rów-
nież na terenie Inowrocławia. 

Do inowrocławskiej sie-
dziby Straży Miejskiej zostali 
zaproszeni laureaci konkursu. 
Najwyżej zostało ocenionych 
12 prac w dwóch kategoriach 
wiekowych. Laureatów nagro-
dzili: Zastępca Komendanta 
Straży Miejskiej Sylwia Dęb-

ska, Izabella Drobniecka z KPP 
w Inowrocławiu i kierownik 
schroniska Pani Ewa Staszak. 

Wyróżnienia otrzymali: 
Dominika Nawrocka, Eliza Ko-
walczyk, Kacper Wielgus, 
Krzysztof Frątczak, Mikołaj 
Matuszczak, Lilia Kosenko. 

W kategorii dzieci młod-
szych wygrała Magdalena Ję-
drzejczak. Drugi był Mikołaj 
Wegner, a trzecia Julia Po- 
lowczyk. W grupie dzieci  
starszych zwyciężyła Maria 
Trafna, przed Zofią Todą i We-
roniką Kozłowską.  

Dzieci otrzymały nagrody 
i upominki ufundowane przez 
organizatorów i Powiat Ino-
wrocławski.                                     (DM)                                                                                                                

POZNALIŚMY LAUREATÓW 
KAMPANII „NIE PORZUCAJ MNIE” 

Straż Miejska wspólnie z Ko-
mendą Powiatową Policji 
w Inowrocławiu oraz Schro-
niskiem dla Bezdomnych 
Zwierząt w Inowrocławiu 
zorganizowały konkurs w ra-
mach kampanii prewencyjno-
edukacyjnej pod nazwą „Nie 
porzucaj mnie”.
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 O G Ł O S Z E N I E 
B  U  R  M  I  S  T  R  Z A     G  N  I  E  W  K  O  W  A

z dnia 30 czerwca 2023

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 344 ze zm.) informuję, że w siedzibie tut. Urzę-
du Miejskiego oraz na stronie internetowej www.gniewkowo.
bipgmina.pl w okresie od dnia 30 czerwca 2023 r. na okres 21 
dni został wywieszony wykaz nieruchomości rolnej stanowiącej 
własność Gminy Gniewkowo przeznaczonej do dzierżawy:
Gniewkowo - Michałowo, cześć działki nr 304/29 o po-
wierzchni 2,5000 ha, PsV, zapisanej w KW BYI/00023732/1,
Umowa zostanie zawarta na okres 3 lat.
Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gniewkowie pok. nr 9.

REKLAMA 0010850014

O G Ł O S Z E N I E 
B  U  R  M  I  S  T  R  Z A     G  N  I  E  W  K  O  W  A

z dnia 30 czerwca 2023

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz.344 ze 
zm.) informuję, że w siedzibie tut. Urzędu Miejskiego oraz na stronie 
internetowej www.gniewkowo.bipgmina.pl w okresie od dnia 30 czerwca 
2023 r. na okres 21 dni został wywieszony wykaz nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Gniewkowo przeznaczonej do zbycia  
w drodze przetargu ustnego ograniczonego dla właścicieli 
nieruchomości przyległych działek o numerach ewidencyjnych 1/2, 
4140/14, 34/2 obręb Suchatówka, gmina Gniewkowo:

- działka nr 35/4 - o pow. 1.1971 ha, użytek: RIIIb, RIIIa, N
Księga wieczysta nr BY1I/00010310/3
za cenę wywoławczą w I przetargu: 130.000,00 zł

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gniewkowie pok. nr 9.

REKLAMA 0010850001
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MICHALSKI MISTRZEM POLSKI 

Inowrocławianin Adam Mi-
chalski zwyciężył w Finałach 

Wiosennych Mistrzostw Kraju 
Polskiej Ligi Tenisa 2023, które 
odbyły się na kortach w Szcze-
cinku. Rywalizował w kategorii 
45+ lat. W pięciu spotkaniach 
nie stracił nawet seta. W fazie 

grupowej pokonał Jakuba 
Szenroka (Tczew) 4:0, 4:1 i Łu-
kasza Geszke (Bydgoszcz) 4:3, 
4:1. Natomiast w rundzie pu-

charowej wygrał z Pawłem Ma-
jewskim (Kołobrzeg) 4:0, 4:0, 

Krzysztofem Szymańskim (Py-
rzyce) 4:3, 4:3 i Waldemarem 
Gnatowskym (Bielsko-Biała) 
4:2, 4:0. To pierwszy tytuł le-

woręcznego tenisisty z Inowro-
cławia w Finałach PLT. 

W marcu w wielkopolskiej So-
bocie 45-latek zajął drugie miej-

sce (przegrał z Geszke).  
 

HALAK TRIUMFATOREM CYKLU 

Ryszard Bagrowski i Piotr Klej-
nowski wygrali w ostatnim tur-

nieju Deblowego Grand Prix 
w Centrum Tenisowym Set  

Point w Inowrocławiu. Drugie 
miejsce zajęli Marek Olszanow-

ski i Sławomir Tyszkiewicz. Trze-
cią lokatę wywalczyli Paweł Kro-

czyk i Krystian Rymarowicz. 
Na czwartej pozycji uplasowali 

się Janusz Halak i Jarosław Prze-
kwas. Triumfatorem cyklu został 

Halak 340 punktów. Drugi był 
Kroczyk 340 (gorsza liczba 

miejsc), trzeci Kolejnowski 310, 
a czwarty Jarosław Kawałek 300.  

 
DEBLOWA NOC CZERWCOWA 

Michał Mierzwicki i Jarosław 
Kopeć byli najlepsi w IX Deblo-
wej Nocy Czerwcowej. Turniej 

odbył się na kortach Kujaw-
skiego Centrum Tenisowego 

Masters w Inowrocławiu. W fi-
nale pokonali Huberta Grupę 

i Marka Olszanowskiego. Trze-
cie lokaty zajęli: Piotr Klejnow-
ski i Rafał Mańkowski oraz Ja-

nusz Halak i Karol Malczyk. 
W klasyfikacji cyklu prowadzi 

Grupa 332 punkty, 
przed Mierzwickim 315, Kop-
ciem 267 i Olszanowskim 258.

                            KRÓTKO 

Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Inowrocławiu w okresie 
letnich wakacji proponuje 
dzieciom, młodzieży i doro-
słym szereg form aktywności 
przez cały czas ich trwania. 

- Dzieci chcące nauczyć się pły-
wać zapraszamy na zajęcia 
pod okiem instruktora, które od-
bywać się będą w dni powsze-
dnie w Krytej Pływalni „Wodny 
Park” - zachęcają pracownicy 
inowrocławskiego OSiR. 

Młodzi inowrocławianie 
poznają także podstawy łucz-
nictwa oraz biegania. Roze-
grane zostaną turnieje w dyscy-
plinach zespołowych jak piłka 
nożna oraz zawody w konku-
rencjach indywidualnych ta-
kich jak tenis, mini golf czy te-
nis stołowy.  

Dla miłośników ekstremal-
nych wrażeń przygotowano za-
wody w Parku Linowym.  

Zwycięzcy zawodów na-
gradzani będą pucharami, me-
dalami, dyplomami oraz nagro-
dami rzeczowymi.  

Na podstawie Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Inowrocła-
wia, dzieci i młodzież zamiesz-
kująca na terenie Inowrocła-
wia, od poniedziałku do piątku 
w godzinach 13.00-15.00, bę-
dzie mogła korzystać bezpłat-
nie z Krytych Pływalni „Delfin” 
i „Wodny Park”.  

Dodatkowo w lipcu i sierp-
niu od poniedziałku do piątku 
będzie można skorzystać z dar-
mowych wejść do sal sporto-
wych. Na wszystkich chętnych 
będą czekały stoły do tenisa, 
które znajdują się w holu hali 
widowiskowo-sportowej OSiR 
na Rąbinie. 

Szczegółowe informa- 
cje znajdują się na stronie 
www.osir.inowroclaw.pl,  
portalu społecznościowym 
www.facebook.com/osir.ino 
oraz w Sekcji Marketingu i Or-
ganizacji Imprez Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Inowrocła-
wiu, al. Niepodległości 4,  
tel. 523555355, e-mail:marke-
ting@osir.inowroclaw.pl. 
(DM)                         

SPĘDŹ WAKACJE Z OŚRODKIEM 
SPORTU I REKREACJI
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Z PODWÓRKA 
NA BIEŻNIĘ

Orlen z Podwórka na Bieżnię 
to już trzeci cykl imprez spor-
towych skierowanych do  
dzieci ze szkół podstawowych, 
uczniów klas od IV do VI. 

20 czerwca Stadion Miejski 
w Inowrocławiu odwiedzili byli 
znakomici sportowcy: Paweł 
Januszewski i Sebastian Ch-
mara. W wydarzeniu wzięli 
udział uczniowie podstawó-
wek z Inowrocławia i Jaksic.  

Główną częścią imprezy by -
ły konkurencje indywidualne 
(bieg sprinterski na 40 metrów, 
bieg płotkarski na 40 metrów 
oraz bieg na 200 metrów).  

Kulminacją rywalizacji in-
dywidualnej były biegi sztafe-
towe. Na u czestników czekały 
też animacje. 

Wyróżnikiem projektu jest 
połączenie rywalizacji sporto-
wej z występami artystycznymi 
i zabawą. Każdy uczestnik 
otrzymał pamiątkową koszulkę 
i medal, a w trakcie imprezy 
owoce i wodę. Udział w akcji 
był bezpłatny. 

- Uśmiechnięte buzie dzie-
ciaków były miarą sukcesu or-
ganizowanego przez nas wyda-
rzenia. Sebastian Chmara zna-
komicie prowadził imprezę, 
a Paweł Januszewski promo-
wał lekką atletykę w doskonały 
sposób - mówi Waldemar 
Kwiatkowski, inowrocławski 
koordynator projektu.  

Patronami wydarzenia byli 
m.in.  Polski Komitet Olimpijski 
oraz Polski Związek Lekkiej 
Atletyki.                                                 (DM)
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Białystok 
W pierwszych Mistrzostwach 
E u ropy Karate Kyokushin Iko 
Na ka mura w Białymstoku wzię -
ło udział blisko 400 zawodni-
ków z 14 państw i 65 klubow. 
IKKK zajął siedemnaste miej-
sce w klasyfikacji drużynowej, 
a reprezento wało go tylko trzech 
sportowców.  

- Pokazali prawdziwego du-
cha walki. Zrealizowali sto pro-
cent założonego planu. Zdobyli 
dwa złote i jeden srebrny medal 
- informuje Paulina Sadłos, se-
kretarz klubu.  

W kata triumfowała Oliwia 
Trybuś. Złoto w kumite wywal-
czył Dawid Kukuczka, a drugi 
w tej konkurencji był Marcel 
Derdzikowski. 

Szwajcaria 
Zawodnicy IKKK dzięki finan-
sowemu wsparciu Fundacji ARP 
oraz indywidualnym stypen-

diom sportowym od Prezyden -
ta Inowrocławia mieli możli-
wość wyjazdu na Międzynaro-
dowe Mistrzostwa Szwajcarii 
Kyokushin-Kan Trimmiser Cup. 
W turnieju rywalizowało 461 
zawodnikow z 13 krajów. 

Polskę reprezentował tyl -
ko klub z Kujaw. W klasyfikacji 
drużynowej był szósty. 

Złoto w kumite wywalczy -
li Igor Strach i Emanuel Mat-
kowski. Marcelina Łysiak zdo-
była dwa srebrne krążki (w kata 
i kumite).                          
(DM)

SUKCESY KARATEKÓW 
Z INOWROCŁAWIA

Zawodnicy Inowrocław-
skiego Klubu Karate Kyoku-
shin startowali w dwóch mię-
szynarodowych turniejach 
w Białymstoku i Szwajcarii. 
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CZAR DWÓCH KÓŁEK 

Znamy już laureatów konkursu 
plastycznego „Inowrocławski 
czar dwóch kółek” pod patro-
natem Prezydenta Inowrocła-
wia Ryszarda Brejzy, w którym 

wzięli udział uczniowie ino-
wrocławskich szkół podstawo-
wych. Na konkurs wpłynęło 85 
prac. Jury wybrało te najlepsze. 

Pierwsze miejsce i nagrodę 
główną – rower, otrzymał Kac-
per Wudarek ze Szkoły Podsta-
wowej nr 10. Nagrodę za drugie 

miejsce - smartfon odebrała 
Natalia Nadia Koszowska ze 

Szkoły Podstawowej nr 6. Na-
tomiast trzecie miejsce i wieżę 

otrzymała Alicja Zachwieja 
z Niepublicznej Szkoły Podsta-
wowej. Jury przyznało również 

trzy wyróżnienia. Autorami 
prac są uczennice Szkoły Pod-
stawowej nr 6 Karolina Shurpo 
i Nadia Bartoszak oraz uczeń 

Szkoły Podstawowej nr 10  
Fabian Jeznach. 

PIĄTA LOKATA KOSZYKARZY 
SKS Kasprowicz Inowrocław 

zajął piąte miejsce na warszaw-
skim Torwarze w finałach Mi-
strzostw Polski U17 w koszy-
kówce 3x3, organizowanych 
przez Polski Związek Koszy-
kówki i punktowanych we 

współzawodnictwie SSM Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki. 

W inowrocławskim zespole za-
grali: Antoni Gawarecki, Alan 
Arent, Kacper Mila (SKS Ka-
sprowicz) i Jan Fajfer (KSK 

Ciech Noteć). W fazie grupowej 
wygrali z TKM Włocławek 

21:17, Czarnymi Laminopolem 
Słupsk 21:14 i AK Hydrotrakiem 
Radom 21:20. W ćwierćfinale 

ulegli Legii 3x3 Warszawa 14:21. 
TUŻ ZA PODIUM 

W X LO w Toruniu odbył się Fi-
nał Wojewódzkiej Licealiady 

w Siatkówce Plażowej. Dobrze 
spisały się reprezentantki II LO 
w Inowrocławiu.Wywalczyły 
czwarte, najbardziej pechowe 
dla sportowców miejsce. Ame-

lia Lewicka i Julia Krawczyk 
pokonały gospodynie turnieju 
i LO Rypin. Uległy jednak dru-

żynom z Mogilna i Świecia  
(w meczu o brąz). 

                            KRÓTKO 

Zakończyły się rozgrywki 
piłkarskie w sezonie 
2022/2023. Zespoły z Powia-
tu Inowrocławskiego zapre-
zentowały się w nich prze-
ciętnie. Z dobrej strony po-
kazała się Cuiavia Inowro-
cław, która była piąta 
w czwartej lidze.  

Niestety, spadek zanotowała 
Notecianka Pakość. W piątej li-
dze dość długo o awans wal-
czyła Unia Gniewkowo, ale 
po kiepskim finiszu „wylądo-
wała” na szóstej pozycji. Ra-
dość była za to w Tucznie. Cu-
krownik triumfował w A klasie.  

Czwarta liga 
Cuiavia Inowrocław - Note-
cianka Pakość 2:1, Mariusz Kry-
szak, Jakub Nowakowski - Mi-
chał Szot, Tłuchowia Tłuchowo 
- Pogoń Mogilno 2:3, Włocłavia 
Włocławek - Lider Włocławek 
3:2, Sparta Brodnica - Chełmi-
nianka Chełmno 5:2, FAF Elana 
Toruń - Chemik Moderator 
Bydgoszcz 1:1, Pomorzanin To-
ruń - Lech Rypin 2:0, Wda Świe-
cie - Pol-Osteg Pomorzanin Se-
rock 4:2, Kujawianka Izbica Ku-
jawska - Start Pruszcz 3:2, FAF 
Elana - Chemik Moderator 1:1. 

Awans do trzeciej ligi wy-
walczyła FAF Elana 80 punk-
tów. Druga była Włocłavia 73. 
Cuiavia zajęła piąte miejsce 66. 
Przedostatnia była Notecianka 
16 i zanotowała spadek.  

Piąta liga (grupa 2) 
Gopło Kruszwica - GKS Baru-
chowo 1:2, Jakub Skowron - 
Piotr Kierus, Jędrzej Toma-
szewski, Lubienianka Lubień 
Kujawski - Piast Kołodziejewo 

3:3, Marcel Mikorski, Patryk Ol-
czak, Filip Kalinowski - Damian 
Łozowicz 2, Alan Jędrzejczak, 
Start WIP Stawki - Unia Gniew-
kowo 1:0, Michał Janik, Zoo-
technik Kołuda Wielka - Orlęta 
Aleksandrów Kujawski 3:5, 
Aleks Lament, Aleksander 
Pierzchała, Łukasz Sobek - Łu-
kasz Witucki 4, Szymon Mi-
chałkiewicz, Noteć Gębice - Ło-
kietek Brześć Kujawski 4:0, 
Zdrój Ciechocinek - Kujawiak 

Instalnova Kruszyn 1:0, Sadow-
nik Waganiec - Kujawiak Kowal 
0:4, Wisła Dobrzyń nad Wisłą - 
LTP Lubanie 5:1. 

Zmagania wygrały Orlęta 
69 pkt., a drugi był Łokietek 64, 
którzy awansowali do czwartej 
ligi. Unia G. wywalczyła szóstą 
lokatę 58, Zootechnik był 
siódmy 48, Piast jedenasty 26, 
a Gopło trzynaste 23. Do A klasy 
spadli: LTP Lubanie, Sadownik 
i Lubienianka.  

A klasa (grupa 2) 
Rozgrywki wygrał Cukrownik 
Tuczno 50. Uzyskał awans. 
W barażach Kujawy Marko-
wice (na zdjęciu) wygrały z Or-
łem Służewo (drugi zespół 
włocławskiej A klasy) 1:0 i 3:2. 

B klasa (grupa 4) 
Noteć Gębice - Notecianka II Pa-
kość 1:1, Snajper Rogowo - Burza 
Nowa Wieś Wielka 2:5, Noteć II 
Łabiszyn - Kujawianka Strzelno 
4:2, Sparta Janowiec Wielkopol-
ski - LZS Jadowniki 7:0. 

Zwyciężyła Sparta 55 pkt., 
przed Notecią II Ł. 48, KP Je-
ziora Wielkie 42, Olimpią 40, 
Burzą 40 i Notecianką II 40. 

B klasa (grupa 5) 
Fregata Polanowice - Kolorowi 
Krusza Zamkowa 2:3, Znicz Ro-
jewo - Orłowianka Orłowo 4:8, 
Czarni Wierzchosławice - Unia 
II Gniewkowo 4:2, LZS Koście-
lec - Noteć Inowrocław 3:2, 
Unia Leszcze - Kujawy Kozy 5:2. 
Pauzował Kujawiak Sukowy. 

Triumfowali Czarni 52 pkt. 
Drudzy byli Kolorowi 49, któ-
rzy w środę na boisku w Marko-
wicach w barażu o awans grali 
z Notecią II Łabiszyn (już po za-
mknięciu Przeglądu).             (DM)                     

PORA NA LETNIĄ PRZERWĘ 
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MEMORIAŁ 
SZCZEPAŃSKIEGO
5 sierpnia odbędzie się  
IV Ogólnopolski Wyścig Ro-
werowy – Memoriał im. Wie-
sława Szczepańskiego pod pa-
tronatem Prezydenta Inowro-
cławia Ryszarda Brejzy i Mi-
strzostwa Polski Fizjotera-
peutów w odmianie szosowej. 

Uczestnicy pokonają trasę mie-
rzącą 67 kilometrów. Start oraz 
meta będą znajdować się 
przy ul. Jacewskiej 93 w Ino-
wrocławiu.  

W wyścigu wprowadzone 
będą następujące klasyfikacje: 
generalna kobiet i mężczyzn, 
indywidualna w pięciu katego-
riach wiekowych, a dla Mi-

strzostw Polski Fizjoterapeu-
tów klasyfikacja indywidualna 
open kobiet i mężczyzn.  

Uruchomione zostały za-
pisy online na stronie www.ma-
ratonczykpomiarczasu.pl. 
Opłata startowa do dziś wynosi 
85 złotych, w terminie 1-15 lipca 
- 90 zł, a między 16 lipca a 5 
sierpnia - 105 zł. Osoby zgłasza-
jące się w dniu zawodów za-
płacą 120 zł. 

Szczegółowych informacji 
udziela Sekcja Marketingu  
i Organizacji Imprez Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Inowrocła-
wiu, telefony: 523555355, 
531995335, e-mail: marke-
ting@osir.inowroclaw.pl.     (DM)                                                                                                                                      
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Przed nami ostatni rok wdrażania 
Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia LGD Czarnoziem na Soli 

na lata 2014-2020.

Zgodnie z umową ramową zawartą z Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego Lokalna Grupa 
Działania Czarnoziem na Soli co roku przeprowadza nabory wniosków o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich i Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 
Budżet Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 został zwiększony w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
o 561.000,00 EURO (tj. o prawie 2,5 mln zł). Dzięki dodatkowym środkom przeznaczonym na rozwój naszej Małej Ojczyzny, 
skierowanym dla mieszkańców wsi i niewielkich miasteczek powiatu inowrocławskiego,  znacznie przyczyniliśmy się do 
wzrostu liczby miejsc pracy na obszarze objętym LSR. W I półroczu 2023 roku przeprowadziliśmy nabory wniosków na takie 
działania, jak: tworzenie nowych firm oraz rewitalizację wsi na obszarze LSR do 2023 roku. 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli wspiera mieszkańców, przedsiębiorców, organizacje 
pozarządowe i współpracuje z samorządami obejmując swoją działalnością obszar 8 gmin: Gniewkowo, Rojewo, Dąbrowa 
Biskupia, Kruszwica, Złotniki Kujawskie, Pakość, Janikowo, Inowrocław. Przed nami jeszcze nabór na opracowanie koncepcji 
Smart Village! Zapraszamy więc wszystkich zainteresowanych na naszą stronę www.czarnoziemnasoli.pl oraz facebookowy 
profil: facebook.com/lgdczarnoziemnasoli.

Jesteśmy do Państwa dyspozycji w dni powszednie w godzinach 7:30 - 15:30 
Biuro LGD Czarnoziem na Soli, ul. Niepodległości 16, Kruszwica

tel. 52 353 71 12, e-mail: lgdczarnoziemnasoli@wp.pl

„Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Instytucja Zarządzania PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Materiał opracowany przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli,

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
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